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DK, a lakosságért az összefogás pártján
A Demokratikus Koalíció 12. vá-

lasztó kerületének vezetése Dr. Czi-
nege Imre választókerületi elnökkel 
lakossági fórumot tartott január 
31-én az MTESZ-ben. 

A fórumon először Kökény Gá-
bor beszélt Nagykőrös aktuális 
ügyeiről, melyben részletesen kitért 
a Kinizsi FC helyzetére, a strand- és 
a csatornaügy körüli anomáliákra. 

Dr. Czinege Imre az országos 
helyzetet értékelte, elsősorban az 
egészségügy és az oktatás szánalmas 
állapotáról értekezett.

Egybehangzóan megfogalmaz-
ták a DK megjelent tagjai, hogy az 
ellenzéki összefogás elengedhetet-
len, és egyértelműen támogatják 
azt! 

A rendezvényem felszólalt Dr. 
Ábrahám Tibor, a Jobb Nagykő-

rösért elnöke, aki szintén az össze-
fogás erejét hangsúlyozta.

A DK a jövőben rendszeresen 
tart majd fórumot a választó-
kerületben, ahol konzultációt 
kívánnak folytatni a lakossággal 
a mindennapi problémákról, va-
lamint az együttműködés lehető-
ségeiről.

K.Zs.B.T.
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A Fidesz nemrég kiadott közle-
ménye szerint: „Gyurcsány most is 
arra készül embereivel a fővárosi 
és a többi önkormányzatban, hogy 
szétlopják a közpénzt, és dróton 
rángassák Karácsonyt, valamint a 

többi ellenzékit!” – A közpénzt már 
nem kell szétlopni, mert az már 
szét van lopva, és egyelőre Gyur-
csányékat rángatja dróton a Fidesz 
Niedermüller Péter polgármester 
kijelentése miatt.

Notesz

Kemény mondatok…

Járom az utam…
Annakidején még Németh Lehel 

vasesztergályosból lett táncdaléne-
kes közkedvelt slágere volt a cím-
ben felidézett félmondat.

A teljes mondat így szól: „Járom 
az utam, a macskaköves utam.” 
Németh Lehel angyalföldi volt, de 
mit mondjon erre egy nagykőrösi 
átlagpolgár? Mármint a dal címére?

Ha az ember gyalog jár, akkor 
Nagykőrös útjai, járdái, fagyö-
kerek által felszaggatottak, ha-
nyagul bitumennel javítottak, 
töredezettek és hullámosak. Sok 
ismerősöm panaszkodott arra, 
hogy a járdán járva először buk-
dácsolni kezdett, majd elesett, 
felsértve térdét, kificamítván 
bokáját. 

Fiatal házasok arra panasz-
kodnak, hogy a gyalogjárdán 
már a babakocsit sem lehet tol-
ni, mert szinte kiesik a kocsiból a 
gyerek, ezért nem a járdán közle-
kednek, hanem az autók számára 
fenntartott főúton, azaz annak 
szélén.

Nem kell különösebb fantázia 
ahhoz, hogy ez igen balesetveszé-
lyes megoldás, hiszen korunk au-
tósa egyrészt figyelmetlen, másrészt 
pedig beteges gyorshajtók, és kön�-
nyen gázolás lesz az ilyen találkozás 
vége. 

Persze a gépjármű közlekedés 
számára fenntartott útjaink is 
botrányos minőségűek, elég, 
ha csak a Nagykőröst Kecske-
méttel összekötő 441-es útra 

gondolunk, melynek széle fel 
van gyűrődve, közepe pedig 
nyomvályús. Nemrégiben ma-
gam is láttam, hogy egy kamion, 
amely felhajtott a felgyűrődött 
útszélre, alig tudott fennmaradni 
a közúton, olyan billegésbe és ka-
csázásba kezdett. Ennek az útnak a 
javítása is csak kátyúzással történik, 
mely kifejezetten szakszerűtlen a 

mai viszonyok 
között, hiszen 
a teherautók, 
k a m i o n o k , 
melyek ma-
napság óriási 
méretűek, pil-
lanatok alatt 
e l t ávol í t j á k , 
és kikaparják 
a kátyúból 
az oda lazán 
beöntött anya-
got. Ez a javí-
tási módszer 

csak a vállalkozónak jó, aki fél-
évente, évente megismételheti ezt a 
kátyúzási eljárást, persze jó pénzért. 
Az autós meg örüljön, ha idejében 
észreveszi a gödröket az úton, és el 
tudja kerülni a tengelytörést, vagy a 
felkoppanó felni által történő gumi 
átvágást. 

De ez nemcsak Nagykőrös 
környékén van így, hanem az 
országban szinte mindenütt, az 
alsóbbrendű utak esetében. Az 
embernek az az érzése, hogy mos-
tanság az utakat kátyúból építik, 
és szinte fehér hollónak számít az 
egyenletesen úthengerrel felvitt 
koptató réteg a közútra, mely biz-
tonságos a gépjármű közlekedés 
számára.

A kerékpárutak sem készül-
nek el úgy, ahogy azt a politi-
kusok ígérik, például Cegléd és 
Nagykőrös között. 

De, hát ismerjük a mondást, a 
jelen olyan, mint a jövő, csak a jövő 
jóval hosszabb, mint a jelen, azaz, 
van hely benne az ígérgetéseknek, 
melyet korunk politikája ki is hasz-
nál.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
5; 18; 63; 76; 80

A hatos lottó heti nyerőszámai:
12; 15; 25; 32; 39; 42

Menekülés a szakmába
Amikor az ember megkérdez másokat, hogy mit szólnak ehhez 

vagy ahhoz a politikai történéshez, a válasz szinte mindig ugyanaz. 
Én nem politizálok, nekem van becsületes szakmám.

Ebből a vá-
laszból két dol-
got lehet kikö-
ve t k e z t e t n i . 
Egyrészt azt, 
hogy az illető 
fél politikai 
v é l e m é n y t 
m o n d a n i , 
másrészt pe-
dig, hogy ez ne 
legyen olyan 
feltűnő, a saját 
s z a k m áj á ba , 
vagy hivatásá-
ba menekül. 

Pedig a XXI. században egy adott társadalomban az egyénnek 
illene tudatosan élni, véleményét kinyilvánítani és felvállalni, 
mert csak így tud létezni egy szabad, demokratikus társadalom.

Sajnos a magyar nép történelme azt mutatja, hogy ez a nép évszáza-
dok során részben idegen hatalom befolyása és uralma alatt élt, ami egy 
túlélési technikát hozott létre a magyar népben. Már a közmondások is 
erre utalnak: ne szólj szám, nem fáj fejem, vagy másképpen fogalmazva: 
szólj igazat, betörik a fejedet.

Ez a mentalitás egyáltalán nem egy felvilágosult, a társadalom-
ban tudatosan élő ember hitvallása, hanem az elnyomott vazallus, 
jobbágy mentalitása hűbérura felé. Akkor, amikor ma Magyarorszá-
gon a politika mindenüvé befurakodott, így a kultúrába, a tudományos 
életbe (lásd a CEU és az Akadémia hatalom által kikényszerített vessző-
futását), de a szürke hétköznapok államosított médiájába is.

Véleményem szerint magának a kultúrának van egy politikán túli ál-
talános felelőssége is, mely csak akkor képviselheti a közösséget, ha a 
kultúra küzd az emberi egyéni autonómiáért, melyet a manapság reg-
náló rezsim lényegében felszámolni akar. 

Sok tisztességes ember jutott arra a sorsra, hogy megélhetése 
miatt nem mer tárgyilagos véleményt sem mondani, hanem szol-
galelkűen végrehajtja azt a saját szakmájában, vagy kultúrájában, 
melyet a műveletlen, pénz által vezérelt hatalom diktál neki. 

Az emberek zöme nem veszi észre, hogy ez a mentalitás, mármint a 
politikától és a véleménynyilvánítástól való elzárkózás, és a szakmába, 
hivatásba való menekülés, alapjaiban ássa alá a demokrácia intézmény-
rendszerét. 

Az ilyen magatartást tanúsító emberek nem veszik, vagy nem akarják 
észrevenni, hogy a hatalmi gőg által vezérelt politika még a saját szak-
májukban is utoléri őket. 

ábrahám
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A magyar társadalom a vég-
letekig megosztott. Számtalan 
példával lehet ezt bizonyítani, 
nem kell sokáig keresgélni.

Az egyik legutolsó ügy Nieder-
müller Péter nevéhez köthető. A 
DK-s politikus szerint a fehér, a 
keresztény, heteroszexuális férfi-
ak „rémisztő képződmények”, 
amelyen jogosan háborodtak fel 
igen sokan. Niedermüller Péter 
fogalmazhatott volna egyértel-
műbben, és konkrétabban is, 
hiszen így lehetőség nyílt arra, 
hogy kijelentését félremagya-
rázzák. Ahogy az várható volt, 
ezért az inga kilengése ellentétes 
irányba mozdult. A felháborodot-
tak, a tüntetők tömege patká-
nyokat ajándékozott az erzsé-
betvárosi polgármesternek, sőt 
tüntetést is szerveztek, hogy kikö-
veteljék távozását. A tüntetést el-
lentüntetés követte, verekedés 
tört ki, így a békésnek induló 
rendezvény erről az atrocitás-
ról lesz emlékezetes…

Az ellenzék a kormányt, a kor-
mány az ellenzéket teszi felelőssé 
a kialakult gyűlölködéses állóhá-
borúért. Teszik ezt úgy, mintha 
ebben az országban minden rend-
ben lenne, és a fejünk sem fájna 
semmitől. Azonban számtalan 
olyan körmünkre égő feladat van, 
amivel foglalkoznia kellene a kor-
mánynak. „Akié a hatalom, azé a 
felelősség” – tartja a régi mondás. 

Bennünket legjobban érint 
a 441-es út, a „halálszakasz” 
megígért, de soha hozzá nem 
kezdett, alapos felújítása. 

A toldozás-foltozás évtizedes 
hagyománya, itt mintaértékű 
leletté nemesedett. Valamilyen 
módon – bérnövekedés útján – 
itthon kellene tartani az aktív 
dolgozókat, mert lassan megfizet-
hetetlenül drágán, vagy egysze-
rűen nem lehet iparost munkára 
leakasztani. 

Micsoda torz tükör kerül a 
jogkövető emberek elé, amivel 
bizonyítjuk, hogy mutyizni, 
simliskedni, a másikat lenyúl-
ni büntetlenül lehet. Sőt ma a 
joggal „védik” a jogtalanságot! 
Milyen országgá váltunk, ahol 
Pintér Sándor a harmadik ciklus-
ra sem tudott normális közállapo-
tokat biztosítani, nemhogy ren-
det tenni. Mind a kormány, mind 
a parlament felelős a mélytengeri 
színvonalért, az alpári, közönséges 
stílusért. Nem szabadna egymásra 
mutogatni, mert az egyik tizenki-
lenc, míg a másik egy híján húsz.

Végezetül – harminc évvel a 
rendszerváltozás után, száz évvel 
a trianoni trauma után, az a tény, 
hogy papíron Sopron még mindig 
Ausztria szerves része? 

Annyi jogász ül bent a törvény-
hozásban, nem kellene feloldani 
ezt az anomáliát? Illyés Gyula 
fogalmazta meg bölcsen és tömö-
ren: „magyar az, akinek fáj Tria-
non!”

A következtetéseket mindenki 

maga vonja le, végzettsége, vér-
mérséklete és szellemi kapacitása 
szerint!

Révay György

Igen, a Brexit-
ről van szó, mely 
hosszú éveken 
át tartó vajúdás 
után született 
meg. Az elmúlt 
hónap végén az 
Egyesült Király-

ság jogi tagsága megszűnt az 
Európai Unióban. Az Európai 
Parlamentben az angol EP-kép-
viselők még sírva búcsúztak, vi-
szont a Brexit hírére a londoni 
parlament előtti téren egymást 
váltogatták az EU-tagságot si-
ratók, és a szigetország újból 
megszerzett „függetlenségét” 
ünneplő tüntető tömegek.

Emlékezzünk, 2016-ban történt 
egy szavazás, amely már akkor meg-
osztotta az angol közvéleményt, de 
végül is a mostani miniszterelnök, 
Boris Johnson vezetésével valóság-
gá vált a britek kilépése az Unióból. 

Anglia majd egy félévszázadig 
volt tagja az Európai Uniónak, és a 
harmadik legnagyobb befizető or-
szág volt az Unió költségvetésébe. 

Ez a befizetés most el fog ma-
radni, és így értelemszerűen mi, 
magyarok is kevesebb felzárkóz-
tatási támogatást fogunk kapni 
az Európai Uniótól. 

Történelmileg Anglia mindig is 
büszke volt arra, hogy ő egy sziget-
ország, és a La-manche csatorna vá-
lasztja el az öreg kontinenstől. VIII. 
Henrik angol király még a római 
pápát is megtagadta, és külön val-
lást alapított, melynek, mint angol 
király, ő lett a feje, így született meg 
az anglikán egyház. Hangsúlyozva 
ezzel is az Európától való különál-
lást.

Annakidején a spanyol armada 
híres hajóhad próbálta a briteket 
jobb belátásra késztetni, és visszate-
relni őket a római katolikus vallási 
hitre. 

Tudjuk, ez a hajóhad – a viharos 
időjárásnak köszönhetően – csúfos 
vereséget szenvedett, és a győzel-
met az a kalózból Anglia nemzeti 
hősévé váló Francis Drake hajóska-
pitány aratta le, akit már korábban 
I. Erzsébet királynő lovaggá ütött 
1581-ben.

Az I. és a II. Világháborúban sem 
volt egyértelmű a britek európai 
szereplése. A II. világháborúban 
miniszterelnökük, Churchill a vég-
sőkig kitartott a nácikkal szemben, 
de egyben el is vesztette Anglia 

nagyhatalmi szerepét a világban. 
Helyette egy új hatalom jelent meg 
a háború végén, az Egyesült Álla-
mok, melynek kimeríthetetlen em-
beri, anyagi, gazdasági és katonai 
erőforrásai voltak. 

Az angolok Churchillt, győztes 
miniszterelnöküket a háború végén 
már nem is választották meg újból 
miniszterelnöküknek, mert már 
nem bíztak az egyre idősödő, az an-
golok számára a háborút megnyerő 
Churchillben.

Eddig a történelem, mely min-
dig érdekes fordulatokkal bír az azt 
szemlélő számára, és ismétli önma-
gát, igaz más körülmények között.

Az Egyesült Királyság tagja 
Skócia is, mely jelenleg nem kí-
ván kiválni az Európai Unióból, 
s ráadásul polgárai a katolikus 
vallást gyakorolják. 

Érdekes időszak következik, 
hiszen ezután jön csak a neheze, 
mert meg kell alkotni azokat a 
szerződéseket, melyek pontosít-
ják és szabályozzák Anglia kilé-
pését.

Emlékeztetőül, az Egyesült Ki-
rályság negyvenhét évi tagság után 
válik ki, békeidőben az európai 
integrációból. Megfigyelők szerint 
azért, mert az idősebb állampolgá-
rok fejében még mindig él Anglia 
Európától való függetlensége, és a 
II. világháborús rossz tapasztalatok 
is. A fiatalok inkább EU-pártiak, és 
szövetségi rendszerben gondolkod-
nak.

Számunkra, magyaroknak igen 
fontos lenne az, hogy a magyar 
munkavállalók Angliában meg-
tarthassák a Brexit után is azokat a 
jogokat, amelyeket, mint egy EU-
tag ország polgárai az akkor szintén 
EU-tag Angliában megkaphattak. 
Nem kevés emberről van szó, szá-
muk többszázezer.

Sokan arra tippelnek, hogy az 
Egyesült Királyság úgy lép ki az 
EU-ból, hogy tulajdonképpen 
mégis csak bent marad, de mint 
önálló jogi tényező, mely érinti 
a kereskedelmet, a munkaválla-
lást, a politikai berendezkedést, 
stb.

A közeljövő nemsokára eldönti, 
hogy ténylegesen mi fog történni, 
mert a nehézségek mindig a részle-
tekben vannak. 

ábrahám
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Mostanában – amikor időm en-
gedi – régi fényképeket nézegetek. 
Van közöttük fekete-fehér, de mo-
dern, színes, sőt besárgult, kemény-
papírra kasírozott patinás régi is.

Ez utóbbiak hátlapján pontosan 
fel van tüntetve a dátum, amikor 
a fénykép készült, sőt még a fényké-
pész mester neve és címe is. 

Legalul ugyancsak ott található 
szálkás, barna tintával és betűkkel 
a megörökítettek nevei. Valószínű-
leg nagymamám, vagy nagypapám 
írásával. A fényképeken egyébként 
vidám, vagy szomorú arcok, fiata-
lok, idősek szerepelnek a családból. 

Nagyon furcsa látni ezeken a ké-
peken édesanyámat, édesapámat, 
még karonülő gyermekként belebá-
mulva a fényképezőgép lencséjébe. 

Aztán vannak itt rendezvények, 
ballagások, névnapok, születésna-
pok, közös nagy ebédek, amikor a 
család együtt van, osztálytalálkozók 
és érettségi tablók, de még esküvők is. 
Ezek a fényképek mind-mind tanúi 
az akkori élet egy-egy nagy, vagy 
fontos pillanatának és eseményének.

Látom dédszüleimet is – akiket 
személyesen sohasem ismerhettem – 
jóságosan mosolyogni felém. Kezüket 
ölbe téve, vagy összekulcsolva, mintha 
üzennének nekem a távoli múltból. 

Egy másik képen anyai nagyapám 
szigorú arccal családja körében lát-
ható, feleségével, gyermekeivel, akik 
közül már senki sem él. 

Édesapám is látható kisfiúként, 
ahogy én sohasem ismerhettem, test-
véreivel és szüleivel, ahogy a fotómű-
vész a kertes ház udvarán elrendezte 
őket.

Elgondolkodom, milyenek voltak, 
lehettek ők akkor, annyi évesen, ami-
kor én még nem éltem, élhettem. 

E kérdésekre választ a fényképek 
nem adnak, csak némán őrzik a 
múlt egy-egy fontos pillanatát, em-
lékét. 

Vajon az én leszármazottaim, 
gyermekeim, unokáim ugyan mi-
lyen fényképeket fognak nézni ró-
lam, hiszen ebben a digitális világ-
ban minden múlandó… Így az em-
lékképek is…

ábrahám

Forgácsok - A fényképekről…

Sajtóközlemény, Budapest, 
2020.01.31.

Immár harmadik éve ünne-
peljük február elsején a furmint 
világnapját, mely az első magyar 
szőlőtípushoz rendelt nemzet-

közi ünnep. Ennek alkalmából 
az IMO – Time for wine 3 érde-
kességet gyűjtött össze a tokaji 
borvidék csúcsgasztronómiá-
ban is helytálló fő fajtájának.

Furmintban Magyarország az 
egyeduralkodó

A furmintot az egyik legértéke-
sebb hungarikumunknak tekint-

jük, túlnyomórészt - körülbelül 
97%-ban - Magyarországon termesz-
tik ezt a szőlőfajtát. Hazánkban első-
sorban Tokaj-Hegyalja, Somló és a 
Balatonfüred-Csopaki borvidéken 
található.

A világ legelismertebb bor-
szakértői di-
csérik

Több Mas-
ter of Wine - 
például Jancis 
R o b i n s o n , 
Caroline Gil-
by és Natasha 
Hughes - sze-
rint óriási le-
hetőség van a 
furmintban, 
mely méltó 
v e t é l y t á r s a 

lehet a nemzetközi szinten ismert 
fehér fajtáknak. 

Könnyen kombinálhatjuk a 
kedvenc fogásainkkal

A szőlőfajta neutrális jellegének 
köszönhetően sok borstílust meg 
tud jeleníteni, így jóformán bármi-
lyen vacsora is kerül az asztalra, a 
furminttal nem lőhetünk mellé.  A 
friss, könnyedebb tételek mellé ki-

válóan illenek a halak, a csirke és a 
pulyka, míg a testesebb furmintok 

borjút, bárányt vagy vad szárnya-
sokat kívánnak. Ha kacsa vagy liba 
van terítéken, érdemes szamorod-

nit felbontani, libamáj és kacsamáj 
esetén pedig tökéletes választás az 

aszú. 

Azt javasoljuk, hogy 
aki teheti, február elsején 
bontson meg egy palack 
furmintot, és kortyoljon 
bele az ünnepelt borba. 
Ajánljuk a Royal To-
kaji Tokaj Dry gasztro 
csúcstermékét, mely 
mézes illatával, sárgaba-
rackos ízével és kiváló 

savszerkezetével garantáltan kel-
lemes kísérője lehet egy finoman 
fűszeres vacsorának. 

3 érdekesség a furmint világnapja alkalmából
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így módosult: „A nagy focipálya 
mellett félkész közösségi épület, 
és már nincs is foci!”

***
Mondják, hogy a politikában be-

csületes úton is lehet érvényesülni, 
csak sajnos erre a mai hazai demok-
ráciában még egyáltalán nem volt 
példa.

***
Ma már az önkéntes építőipa-

ri aranyásók nem csákánnyal és 
lapáttal dolgoznak, hanem be-
tonkeverő géppel mossák tisz-
tára a pályázati pénzt! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
Senkit sem utálnak jobban a 

magyar belpolitikában, mint 
azt, aki kimondja az igazat.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas úgy gondolja, hogy a 
csirkefarhátban remélhetőleg nin-
csen koronavírus, mert ő már kizá-
rólag ezt a húst tudja megvenni az ő 
kis nyugdíjából.

***
A férfi politikus fehér inge 

egyáltalán nem az önkormány-
zati ülésen lesz rúzsfoltos.

***
Az a férfi, aki meg tudja érteni a 

nőket, az bizony, valószínűleg már 
fát is tud hegeszteni.

***
Az egyszeri ellenzéki politikus 

mondta: „Már nagyon sok pofont 
kaptam a politikában, de még egy-
szer sem vitt egyik sem a földre!”

***
Sebes Maca örömlány eldicseke-

dett a barátnőjének, hogy ő már a 
tengerpartra korán reggel három-
részes fürdőruhában vonul ki, és 
rengeteg férfi csodálja meg őt. Mire 
a barátnő megkérdezi: 

- De hát milyen az a háromrészes 
fürdőruha?

Mire Sebes Maca:
- Egy baseboll sapka, egy nap-

szemüveg, meg a strandpapucsom.
***

Kövér László, a parlament 
elnöke, nagyon izgul, mert úgy 

Nálunk – a semmibe sem ke-
rülő – keresztényi klímavéde-
lem van. – jelentette be a propa-
gandaminiszter: „Imádkozunk, 
és várjuk a csodát, hogy valami-
képpen visszaálljon a Föld klí-
maegyensúlya!”

***
Sebes Maca örömlány még az is-

kolában tanulta, hogy a fény sokkal 
jobban terjed, mint a hang. Szerin-
te azért van az, hogy ha meglát egy 
pasit, akkor messziről szimpatikus-
nak tűnik, de amikor odaér hozzá 
a hangja, rögtön érzékeli, hogy na-
gyot tévedett, mert egy bunkóval 
áll szemben.

***
A nagyotmondó populista 

politikust könnyebb utolérni, 
mint a sánta kutyát: ehhez csu-
pán jó emlékezet kell(ene) csak.

***
Az egészséges böjti életmód titka 

az, hogy nappal virrasztunk, és éj-
szaka pedig koplalunk.

***
Az egyszeri populista politikus 

szerint, amiről nem beszélünk a 
politikában, az már nincs is!

***
Bizony ma már egyre többen 

vannak azok, akik nem a foci-
ért, hanem abból élnek! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
A mai politikai gyakorlat még azt 

az építészt is kitünteti, aki még éle-
tében nem rajzolt papírra vonalzó-
val két merőleges vonalat sem!

***

Még Puskás Öcsi mondta: 
„Kis pénz, kis foci, nagy pénz, 
nagy foci!” De ma már ez a 
mondás az egyszeri városban 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Február 3-tól 9-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Február 10-től 16-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Február 3-tól 9-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Február 10-től 16-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
február 3.         PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
február 4.         CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
február 5.         PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
február 6.         TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
február 7.         SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
február 8.         KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
február 9.         FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
február 10.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
február 11.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
február 12.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
február 13.       PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
február 14.       CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
február 15.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

február 16.       TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

gondolja, ha megszületik a gyer-
meke – Shobert Norbert fitt-
nesguru szerint – a felesége is 
kövér lesz.

***
Mentül jobban, annál inkább! – 

adta meg az aktuális jelszót a pro-
pagandaminiszter a soron követke-
ző választásokra.

***

A háborút mindig könnyebb 
megnyerni, mint a békét! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

***
A párommal nagyon jól kiegé-

szítjük egymást – állítja Sebes Maca 
örömlány -, mert ő szereti a szépet, 
én meg az vagyok!

***
Magyar tudósok megálla-

pították, hogy a féldeci pá-
linka nagyon egészséges, csak 
persze kevés!
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Orbán Viktor miniszterelnök 
új kommunikációs frontot nyi-
tott, amikor a gyöngyöspatai ro-
mák szegregációját, iskolai elkülö-
nítését célkeresztbe vette. 

Ő úgy fogalmazott, hogy munka 
nélkül jutnak jelentős jövedelemhez 
az oktatásban nem részesült roma 
gyerekek és azok családja, egy általa 
kritizált, és szerinte téves bírósági íté-
let alapján. Ezt a kárpótlást munka 
nélkül megszerzett jövedelemnek 
nevezte, míg mások, azaz ő is a hét-
köznapokon keményen keccsöl, azaz 
dolgozik. 

Ugyanilyen célkeresztbe hozta 
a miniszterelnök azokat az ügy-
védeket és elítélt rabokat, akik 
a fogva tartási körülmények mi-
att beperelték a magyar államot. 
Egyébként a magyar állam törvé-
nyei alapján, azaz jogosan. Ezt is 
munka nélkül felvett jövedelemnek 
ítélte meg, és kilátásba helyezte, hogy 
ezeket a megítélt összegeket a magyar 
állam nem fizeti ki. Ezt a kijelentését 
a miniszterelnöknek később tom-
pították, úgy magyarázva az ügyet, 
hogy végső esetben ki fogják fizetni 
a megítélt összegeket, s a miniszterel-
nök úr csak a véleményét fejtette ki az 
ítéletekkel kapcsolatban. A jogállam-
ban ilyen döntést, pláne egy minisz-
terelnök szájából kritizálni teljesen 
abszurd, hiszen a bírósági ítéleteket 
egy jogállamban – tekintettel arra, 
hogy a bíróságok függetlenek – végre 
kell hajtani. 

A gyöngyöspatai, ma már felnőtt 

roma fiataloknak kárpótlásul képzést 
ajánlott fel a magyar kormány a pénz 
kifizetése helyett, azaz természetbeni 
juttatást, ahogy ők fogalmaztak. Nem 
vagyok pedagógus, de azt gondolom, 
hogy akit alsós általános iskolás korá-
ban gyakorlatilag nem tanítottak meg 
írni és olvasni, az az ember már nem 
képezhető tovább, mert nincs meg 
ehhez a szükséges tudás alapja.

Húszéves korban már nehéz meg-
tanulni írni, olvasni, ennek az ideje az 
általános iskola alsó tagozatában van. 

Mondják, hogy ezen új frontok 
megnyitása a miniszterelnök ré-
széről Habony Árpád Angliából 
hazatért tanácsadó műve, aki fi-
gyelem elterelésre használja ezeket 
az ügyeket, látványosan összekap-
csolva azokat. 

A figyelem elterelés vélemé-
nyem szerint a Fidesz Európai 
Néppárt tagságának felfüggesz-
tésének fenntartásáról szól, mely-
nek következményei beláthatatla-
nok az újabb hétéves költségvetési 
ciklusra. 

Aztán Karácsony Gergely is sakk-
ban tartja a kormányt az atlétikai 
világbajnokság megrendezésének 
megkérdőjelezésével, meg a Lánchíd 
rekonstrukciójával. Hiszen tudjuk 
nagyon jól, hogy a Sorosozás és 
migránsozás lemeze lassan kezd 
lejárni. No, de ez is fel lett melegít-
ve, amikor állítólag ötven-hatvan 
fő áttört a déli határkerítésen. 
Hogy-hogy nem egy operatőr is 
akadt, aki ott mindezt fel tudta 

venni. Három lövés is eldördült, 
mire – Bakondy György, a minisz-
terelnök főtanácsadója szerint – a 
társaság visszamenekült Szerbiá-
ba. Azért sikerült öt főt elfogni, 
akit rögtön bíróság elé állítottak. 
A bírósági tárgyalásról is készült 
felvétel, de a határsértő migrán-
sokat fehér koronavírus elleni ste-
ril ruhába öltöztették, és fejükre 
csuklyát húztak. Így tulajdonkép-
pen nem volt felismerhető, hogy 
kik is a határsértők, akik ráadásul 
arabul, az anyanyelvükön nem is 
beszéltek…

Mindenesetre Orbán Viktor a 
maga szempontjából jó taktikus, 
amikor előrántotta mellényzsebéből 
a gyöngyöspatai roma ügyet, meg az 
úgynevezett börtöntbizniszt. Ez tá-
madás a kisebbségek és az ügyvédek 
ellen. 

A magyar néplélekre játszott rá Or-
bán Viktor, aki egyszerűen nem tudja 
elképzelni azt, hogy a szegregációval a 
roma fiataloktól a jövőjüket vették el. 

De az átlagembernek mindez tet-
szik, hiszen ő ennél különb lehetősé-
gekkel rendelkezik, és megveti a roma 
kisebbséget, meg tulajdonképpen a 
börtönviselt embereknek nem adja 
meg a kárpótlás lehetőségét az ember-
telen bánásmódért, ami ott a börtön-
ben történik, és a későbbi, büntetés 
letöltése utáni társadalomba való be-
illeszkedést.

Ezeknek az embereknek, mármint 
a börtönben lévőknek megítélt 
kárpótlási összegek végül is azok-

hoz kerülnek a magyar jog sze-
rint, akik ellen a fogva tartottak 
bűnt követtek el, hiszen a fogva 
tartottnak nincsen vagyona, de még 
jelentős jövedelme sem. Ezt valahogy 
sikerült elhallgatnia. 

Persze mielőtt tágra nyílt szemmel 
csodálkozni kezdenénk azon, hogy 
Orbán Viktor miniszterelnök ezeket 
szemrebbenés nélkül meg merte lép-
ni, nem árt megjegyeznünk, hogy ezt 
csinálja már jó évtizede. Kihasználja 
az erkölcsileg, anyagilag lecsúszott 
emberek széles rétegének elesettségét, 
eltereli a figyelmet arról, hogy mikép-
pen kerültek ezek az emberek ilyen 
helyzetbe.

Az ellenzéknek ezzel a populis-
ta demagógiával szemben, mely 
rájátszik a magyar ember hiszé-
kenységére, borzasztóan nehéz 
felvenni a versenyt. Sőt ezekben a 
témákban vitatkozni a miniszterel-
nökkel kifejezetten csapdahelyzet, 
melynek az a célja, hogy az ellenzék 
csak a romákat, az elítélteket, meg 
a dörzsölt ügyvédeket védi, illetőleg 
azokkal érez együtt. 

Nem esik szó az oktatás, az 
egészségügy teljes tönkretételéről, 
a független hatalmi ágak függő-
ségbe hozásáról, azaz a demokrá-
cia hiányáról. 

És mindez nemcsak a kormányfő, 
Orbán Viktor miniszterelnök felelős-
sége, hanem a hiszékeny átlag magyar 
embereké is.

egy olvasó
név és cím a szerkesztőségben
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Bumeráng

Olvasói levél: Az orvosi receptek problémái nálunk
Magam már nem tudok pati-

kába járni korom miatt, de is-
merőseimtől hallom, igen csak 
bonyolult ez a magyar patikai 
vényrendszer. 

Arról a jó magyar szokásról meg 
egyáltalán nem akarok beszélni, ami-
kor többen vannak a patikában, és 
ilyenkor a legtürelmesebbek a patiku-
sok. Ráérősen kérdezgetik a recepttel 
rendelkezőket, hogy azon kívül kér-
nek-e még mást, a vényre nem kötele-
zően felírandó gyógyszerek közül. Az 
illető ilyenkor bekönyököl a pultra, 
és elégedetten néz hátrafelé, hogy mi-
lyen sokan várnak még gyógyszerre 
rajta kívül. 

No, de nem erről akarok írni, ha-
nem a gyógyszer felírási és kiváltási 
rendszerről. A gyógyszert az orvos írja 
fel a diagnózis felállítása után, melyet 

a betegnek is alá kell írni, vagy annak, 
aki a gyógyszert kiváltja a patikában. 
Ha a gyógyszeradagolást módosítani 
kell, természetesen orvosi konzultá-
ció szükséges, hogy azon, mármint 
az adagoláson módosítani lehessen. 
A hatóanyag érzékenységet is az or-
vos kérdezi meg a betegtől, és ennek 
megfelelően írja fel a gyógyszert. Szó-
val nálunk a hagyományos módon 
történik a gyógyszer kiváltása.

Egyik közeli ismerősöm külföl-
dön él, ott vállalt munkát. Szóba 
került az ottani gyógyszer kivál-
tási módszer rendszere is. Ha az 
orvos felírja a diagnózis után a gyógy-
szert, mire a patikába ér az ismerő-
söm, a telefonján már megjelenik, 
hogy a recept felkerült a központi 
nyilvántartó rendszerbe. Ennek 
alapján, mondja az ismerősöm, hogy 

meg tudja nézni azt is a telefonon, 
hogy a gyógyszer hányszor váltható 
még ki annak felírása nélkül. Az idős 
emberek szokásos gyógyszereinek a 
receptjét egy gombnyomással meg 
lehet nyitni, amit az orvos assziszten-
se hagy jóvá a nyilvántartás alapján. 
A gyógyszeradagolás módosításához 
természetesen itt is orvosi felügyelet, 
konzultáció, vizsgálat kell. Ezek után 
a patikában, mondja az ismerősöm, 
beolvassák az egészségbiztosítási kár-
tyának a számát, és egy robot – mily 
imponáló látvány – máris kiveszi a 
gyógyszert a raktárból. A gyógyszer 
futószalagon jut el a gyógyszerészhez, 
aki azt ellenőrzi, majd ezután kész-
pénzzel vagy kártyával fizetnek, és 
már kész is van a gyógyszer kiváltása. 
A patikában mindez fel van jegyez-
ve, és nyilván van tartva. Ismerősöm 

mondja, hogy a családtagok gyógy-
szerét a nyilvántartás miatt minden 
további nélkül kiadják, a személyi 
számra hivatkozva. Persze igazolni 
kell a nevet, a címet bemondással, 
mert a patikus mindezt ellenőrizni 
tudja a képernyőn. Mindez percek 
alatt megy, gyorsan, olajozottan, és 
senki sem ideges a patikában, és nem 
tesz megjegyzést a másikra. 

Úgy gondolom, hogy talán a 
magyar egészségügyi hivatalno-
kokat is illene kiküldeni ezért ta-
nulmányútra, hogy megismerjék 
ezt a gyógyszer felírási és kiváltási 
rendszert, és a hozzá szükséges 
infrastruktúrát. Talán könnyebb 
lenne mindannyiunk élete, az or-
vosé, a betegé, az asszisztensé és a 
patikusé is.

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: A pártokkal a népnek egy az útja?
Mind maga a korábbi Alkot-

mány, mind pedig a közjogilag 
alkotmánysértő alaptörvény is azt 
tartalmazza, hogy a pártok „közre-
működnek” a népakarat kinyilvá-
nításában.

Véleményem szerint hazánk-
ban ezt a népakaratot a pártok 
szabályosan kisajátítják. Hiszen 
a népet a pártok kész tények elé 
állítják, s a nép csak abból vá-
laszthat, amit a pártok felkínál-
nak neki. 

Úgy gondolom, hogy a népnek 
már abba is beleszólási jogának 
kellene lennie, hogy mely politiku-
sok állhatnak a rajtvonalhoz, és kik 
versenyezhetnek az adott képviselői 
cím eléréséért.

Ezeket az embereket kellene a 
pártoknak támogatnia. De nálunk 
ez messze nem így van, hiszen a 
pártok állítanak jelölteket, akkor 
belőlük lehet csak választani. Más 
szóval elképzelhető olyan település, 
ahol az illető a település számára 
megfelelőnek bizonyulna, de a pár-
tok számára nem. 

Már a megválasztott képviselők 
esetében is sokszor lehet tapasztal-
ni ezért, hogy nem a helyi érdeke-
ket képviselik, hanem a „felsőbb” 

pártérdekeket, és ezért sokszor saját 
településük ellen cselekszenek.

Még egyszer hangsúlyozom, a 
politikusjelölteknek elsősorban 
nem a pártoknak kell megfelel-
nie, hanem a helyi választók-
nak. Vannak olyan helyek, ahol a 
választók a pártjelöltet nem is isme-
rik, azt sem tudják, hogy ki az. 

Olvasói vers: 
Álombéli igazság…
Drága öreg iskolám, veled álmodtam ma éjjel,
Homlokzatodon Jézus hívott mindkét kezével.
Megszólított: Engedjétek hozzám a kisdedeket,

Drága fiam, Te őrizd meg a szép emlékeket.

Akkor, szeptemberben hatodikat kezdtem az öreg 
iskolában,

Jézuskám kérésére, hívó szent szavára.
Jól emlékszem még az emeleten lévő osztályra,
Annak is a sűrűn használt öreg színpadára.

Amíg a tanyasi iskolában egy tanár tanított,
A faluban már egy osztályban tanári kar oktatott.

Tanár bácsi szeretettel adta elő az anyagot,
Számon kérte és a tiszteletre, meg az életre is 

tanított.

Az új helyen hetekig tele volt a lelkem félelemmel,
Reggel hiába hívott Jézuska magához szeretettel.
Míg az osztály ki nem ismerte szeretett tanárát,
Addig nekem zakatolt a fejem, éreztem fájását.

De, Jézus erőt adott, hogy tanáraimat 
megszeressem,

Fáradságos munkával tanítottak, hogy a tudást el 
ne felejtsem.

Tanáraimat nagy tisztelettel, szeretettel követtem,
Osztályfőnökömnek, mint édesanyámnak, mindig 

úgy feleltem.

Tanár nénik, tanár bácsik tudásukkal azon voltak,
Hogy ballagásig ebből minél többet nekünk 

átadjanak.
Táplálták is ők a fejünkbe a tudás magját,

S néha-néha, ha nem tanultunk, még a körmös 
is kijárt…

Az egyik nap az iskolába menet, Jézuska már nem 
fogadott,

Helyén csak egy frissen felhúzott fal csúnyán 
virított.

A tanácselnök nem akarta, de ő a rendszernek 
bókolt,

Az iskola homlokzatán ezért befalaztatta a 
szobrot.

Mint gyermeknek ez a látvány sebet ütött a 
szívembe,

S a felnőtt keresztények keserűségét hozta a 
lelkembe.

Én már megbocsájtón gondolok arra, aki ezt tette,
Parancsra járt el, s a szégyen szabadon 

mardoshatta.

Egyesek a rendszerrel eldöntötték, hogy így kell 
tenni,

S mi, gyerekek, ez ellen semmit nem tudtunk tenni.
Oly gyorsan teltek el a kedves, szép iskolai évek,

Fejünkben a tudás magvai mára már megértek.

Barátaim mondták: felnőttél, nem vagy gyerek, 
emberré váltál,

Szakmád is van, jó fizetésed, s keresned kellene egy 
szép lánykát.

Én egyik este kedves barátaimat aztán jól 
megnyugtattam:

Törtelen egy szép, csinos, kedves kislányt találtam.

Ötvenhat volt, a forrongások, a forradalom ősze,
Nekem a boldog szeretet, s az első szerelmem 

bölcsője.
Tiltakozások, felvonulások, boldogság, szerelem 

egyszerre,
Falunkban zászlós felvonulás este, nekem pedig 

édes csók volt estére.

Barátaimmal beszélgettünk, hogy szabadítjuk ki 
a szobrot,

Mások pedig már megelőztek bennünket, s 
megoldották a gondot.

Nekünk jutott együtt megélni a törteliek 
boldogságát,

S kérni a jó istent, vigyázza a létrán lévő mesterek 
biztonságát.

A forradalom szele akkor előhozta Jézuskát,
S azóta is ott őrzi gyermekeink sikeres álmát.

Ha hazamegyek, megállok előtted, felnézek rád,
S köszönöm, drága Istenem, Jézuskám, hogy 

vigyáztatok rám!
K.Tóth István

Tudom, hogy a Fideszt le-
váltani csak az ellenzéki pár-
tok összefogásával lehet. Ezért 
rendkívül fontosnak tartom 

azt, hogy az legyen 
a közös jelölt, akit 
a helyi választók az 
ellenzéki előválasz-
tás alkalmával meg-
választanak, azaz 
bizalmat szavaznak 
neki.

Így biztosítható az, 
hogy a több ellenzéki 
párt jelölt közül az 
legyen a közös jelölt, 
akit a nép is annak 
tart. 

Ha ez nem így tör-
ténik, akkor az ellen-

zéki összefogás, focinyelven fogal-
mazva, szabályos öngól.

Ezért tartom fontosnak a civil 
szervezeteket, mert ők manap-
ság közelebb állnak a néphez, a 
választókhoz, mint a hierarchi-
kusan felülről szervezett pár-
tok.

Sok párt manapság saját érdeku-
tat jár be, és pozíciókra törekszik. 
Ez a fajta pártoskodás nem a népa-
karat, hanem elszakad attól. 

Persze tudom én, hogy a Fidesz, 
mint politikai ellenfél az ellenzéki 
pártokkal szemben birtokolja a par-
lamenti kétharmadot, azaz a tör-
vényhozást, már a médiát is maga 
alá gyűrte, és óriási befolyással bír 
a gazdaságban, és a független hatal-
mi ágakat is hellyel-közzel maga alá 
gyűrte.

A 2022-es választás igen nehéz 
lesz, hiszen az emberek – szegény-
ségüknél fogva és ismerethiányuk 
miatt – ki vannak szolgáltatva a 
mindenkori hatalomnak, azaz a Fi-
desznek, és ezért szavazásuk „egy tál 
lencsével” könnyen manipulálható 
a hatalom részéről. 

A fentiekben leírtakat a helyi 
ellenzéki pártvezetőknek meg kell 
fontolnia, hogy 2022-ben méltó 
ellenfelei és kihívói lehessenek a Fi-
desz-hatalomnak.

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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Helyi diktatúra
A nagykőrösi diktatúra újabb 

bizonyítékaként értékelte Zágráb 
Nándor, a Jobb Nagykőrösért képvi-
selője, hogy nem engedte meg Czira 
Szabolcs azt, hogy a szakbizottsá-
gok előbb külön – külön, és majd 
csak ezt követően tárgyalják együtt 
Nagykőrös 2020. évi költségvetését.

„Demokratikusan működő rendszer-
ben ez lett volna az alapja a szakbizott-
sági véleményeket ütköztető összevont 
bizottsági ülésnek!” – fogalmaz Zágráb. 

A képviselő szerint a három bizottsági elnök – Szabóné Irházi 
Zsuzsanna, Sohajda Márk és Molnár Dezső – szó nélkül megsza-
vazta az orra elé dugott dokumentumot, arról sem nyilatkoztak, mi 
alapján hozták meg ezt a döntést. 

A fentiekből következhet az a tragikomikus helyzet, hogy Sohajda 
Márk, a Jogi Gazdasági és Közbeszerzési Bizottság elnöke megkérdezte 
a sportfeladatokkal megbízott bizottság elnökét arról, hogy lesz-e több 
pénz a nagykőrösi sportra, vagy csak annyi marad, amennyi a költségve-
tési tervezetben szerepel? Szabóné Irházi Zsuzsa nem tudott érdemben 
válaszolni a kérdésre, mivel vele együtt épp az előző ülésen szavazták meg 
közösen azt az összeget, amit kritizált Sohajda. Ez az eset arra enged követ-
keztetni, hogy a nagykőrösi polgármester a saját párttársai véleményét sem 
veszi figyelembe, csak az ő álláspontja érvényesülhet. 

Ezek után számomra már csak az kérdés, hogy vajon miért buk-
tatta le ilyen nyíltan Czirát Sohajda Márk? 

„Egy ilyen döntési rendszer se igen, se nem szavazatot nem érdemel!” – 
mondta Zágráb Nándor.

Földi László vagyona
Az országgyűlési képviselők és a nemzetiségi szószólók is eleget tettek 

a január 31-i határidőig vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségüknek az 
Országgyűlésről szóló 2012. évi törvény alapján - közölte Hargitai János, 
az Országgyűlés mentelmi bizottságának KDNP-s elnöke péntek este az 
MTI-vel. A bizottsági elnök tájékoztatása szerint a 197 országgyűlési kép-

viselő, a nemzetiségi képviselő és a 12 nemzetiségi szószóló leadta a saját 
és a vele közös háztartásban élő házas- vagy élettársának, gyermekeinek 
vagyonnyilatkozatát.

Az országgyűlési képviselő, a nemzetiségi képviselő és a nemzetiségi szó-
szóló saját vagyonnyilatkozata nyilvános, és február 1-jétől megtekinthető 
az Országgyűlés honlapján.

A lehetőséggel élve megnéztük választókerületünk kormánypárti képvi-
selőjének, Földi Lászlónak a friss bevallását.

A közzétett dokumentum szerint Földi négy ingatlannak a tulaj-
donosa. A Cegléd, Mária utca 10. szám alatti 398 négyzetméter 
nagyságú lakóházat 1999-ben vásárolta és felerészben tulajdonolja. 
Cegléden még van egy 10000 és egy 34000 négyzetméter nagyságú 
gyümölcsöse, az előbbit 2000-ben, az utóbbit 2007-ben vásárolta. 
A 22988 négyzetméter nagyságú szántója 2010-ben került a tulaj-
donába. Földi László 2016-ban vásárolt egy Renault Twingo 1,3 
személygépkocsit, ami mellé abban az évben beszerzett egy Yamaha 
125 cm3-es motort is. Járműparkját 2018-ban egy Kia Sportage 
2000 típusú autóval bővítette.

Földi László – legalábbis a vagyonbevallása alapján – a meglehetősen 
szerény anyagiakkal rendelkező képviselők közé tartozik, ugyanis egy fo-
rint megtakarítást sem tüntetett fel, ellenben pénzintézettel szem-
beni tartozása 944.000,- forint.

A képviselőknek járó törvényes juttatásokon kívül (parlamenti 
fizetése 2019 decemberében 1.682.490,-forint volt) más jövedelme, 
gazdasági érdekeltsége a vagyonnyilatkozat szerint nincs.

Milliárdos fideszesek
„Rogán már majdnem milliárdos, Lázár kéthavonta vesz ingatlant” – 

címmel jelent meg egy cikk az Indexen, melyben befolyásos fideszes po-
litikusok vagyonnyilatkozatainak részleteit tárták az olvasók elé. Eszerint: 

Orbán Vik-
tor: 1 millió 
395 ezer fo-
rintnyi banki 
tőkével ren-
delkezik, fele-
ségével közös 
hitele tovább 
csökkent, már 
csupán 3,5 
millió forint-
tal tartoznak.

Rogán Antal: Takarékbetétben 39,3 milliót tart. 18,2 milliós tartozása 
van. Ingatlanvagyona: 185 négyzetméter a Pasa Parkban, egy II. kerületi 
garázs, balatonlellei és szakonyfalui ingatlan. 

Kövér László: Vagyonában nincs változás: megmaradt a szigetszentmik-
lósi háza és a Skodája is. A tavalyi 10 milliós banki tartozása egy forinttal 
nem változott, a bankszámláján 4 millió forint van.

Gulyás Gergely: A tavalyi 1,1 milliós bankszámlája idén már milliós, 
viszont a 120 174 svájci frankos hitele frankra pontosan ugyanannyi ma-
radt.

Németh Szilárd: Pénze 3,3 millióról 5,4 millióra nőtt, a hitelkártya-tar-
tozását 660 ezerről 272 ezerre csökkentette. Az ingatlanvagyona továbbra 
is egy ház fele, egy másik ház negyede, és egy gyümölcsös negyede, mindez 
Csepelen.

Lázár János: Egy fővárosi, XIII. kerületi „lakóház” megjelölésű társas-
házi ingatlan tulajdonosa lett 2018-ban fele részben. A 96 négyzetméteres 
lakás vételáráról nincs információ. 5 millió forintnyi kötvénye, 6 millió 
forintnyi törzsrészvénye van, és készpénzben, valamint bankszámlán is 6-6 
millió forinttal rendelkezik. Bankoknak jelenleg 35 millió forinttal, köze-
lebbről meg nem nevezett magánszemélyeknek 20 millió forinttal tartozik 
mindeközben, „egyéb közlendői” között pedig egy egyszeri műtárgy-érté-
kesítést tüntetett fel, méghozzá 16 millió forint értékben. Pluszjövedelme 
a közlés szerint 14,5 millió forintra rúg. Ezenfelül csaknem 1,3 millió fo-
rintot keres kormánybiztosként is, „erdőgazdálkodóként” pedig további 
„egyszeri” jövedelmet sorolt fel, az összeget nem jelölve. 10 százaléka van 
az értékes Andrássy úti Divatcsarnokot birtokló projektcégben.

K.ZS. B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete mellett műkö-
dő szakbizottságok együttes ülésen 
tárgyalták meg a város 2020. évi 
költségvetését január 29-én.

A Czira Szabolcs által benyújtott 
előterjesztés szerint az önkormány-
zat az előzetes számítások szerint 
2020-ban 1 milliárd 261 millió 
942 ezer forint támogatásban ré-
szesül a központi költségvetésből, 
mely nagyságrendileg megegyezik a 
2019. évi eredeti előirányzattal.

Az önkormányzat költségve-
tési bevétele 3 milliárd 224 mil-

lió 994 ezer forint, az előző évi 
költségvetési maradvány 869 
millió 721 ezer forint. A költ-
ségvetés kiadása 4 milliárd 046 
millió 097 ezer forint. A kiadá-
sokat így teljes mértékben fedezik 
a bevételek, hitel igénybevételére 
még a tervezett fejlesztési célok 
megvalósításához sincs szükség.

A költségvetési bevételek és 
kiadások egyenlege mínusz 821 
millió 103 ezer forint, melynek 
forrása a 2019. évi költségvetési 
maradvány.

A helyi adóbevétel a 2019. évi 
teljesítés és a 2020. évre vonatkozó 
hatályos helyi rendeletek szerint 
került megtervezésre, figyelembe 
véve a bevallások, befizetések és az 
adóellenőrzések eredményeit.  Az 
iparűzési adó tervezésénél a szoká-
sosnál nagyobb bizonytalanságot 
jelent a kisvállalati adó (KIVA) 
hatálya alá tartozó adózók jogsza-
bályban biztosított választási lehe-
tőségének érvényesítése.

Tervezett adóbevételek részlete-
zése: építményadó 225 millió fo-
rint, magánszemélyek kommunális 
adója 30 millió forint, iparűzési adó 
700 millió forint, talajterhelési díj 2 
millió forint, pótlék, bírság 5 millió 
forint. Átengedett bevételként to-
vábbra is az önkormányzatot illeti 
meg a gépjárműadó 40 %-a. 2020. 
évre az előző évhez képest befolyt 
bevétellel számol a költségvetés, 
mely 65 millió forint.  

A Bácsvíz Zrt.-vel kötött szer-
ződés alapján a víziközmű bérleti 
díja nettó 78 millió forint, melyet 
a víziközmű hálózat fejlesztésére, 
felújítására használnak fel.

A KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt.-vel kötött szerződés alapján 
az önkormányzati lakások lakbére 
nettó 16 millió forint, a nem lakás-
célú helyiségek bérleti díja nettó 62 
millió forint, melyek tulajdonosi 
bevételként jelennek meg. A be-
vétel fedezetet nyújt az ingatlanok 
üzemeltetésére, karbantartására 
és felújítására. A piac és vásár üze-

meltetéséből 
s z á r m a z ó 
bevételt net-
tó 20,6 mil-
lió forinttal 
tervezték be. 
Osztalék be-
vételt nem 
tervez az ön-
kormányzat.

I n g a t l a -
nok értéke-

sítéséből 10 millió forint bevételt 
remélnek.

A korábbi években kialakí-
tott struktúrának megfelelően 
az önkormányzat gazdálkodá-
si feladatait három szervezet 
látja el: Polgármesteri Hivatal, 
Nagykőrösi Szolgáltató Köz-
pont (NSZK), KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. 

A Polgármesteri Hivatal létszá-
mát a 2019. évben alkalmazott 59 
főben javasolja továbbra is megha-
tározni az előterjesztő. Törvény-
módosítást követően az építésügyi 
igazgatási feladatokat 2020. már-
cius 1-től a kormányhivatal veszi 
át, mely Nagykőrös esetében 2 fő 
létszámcsökkenést eredményezne. 
Azonban Czira Szabolcs azt java-
solja, hogy a város közterület rend-
jének és tisztaságának megőrzése 
érdekében 2 fő közterület-fel-
ügyelő munkakört hozzanak 
létre, így az összlétszám változatlan 
marad. Az NSZK létszámát a kép-
viselő-testület 2018 novemberében 
33 főben határozta meg. A Nagy-
kőrösi Humánszolgáltató Központ 
elfogadott létszáma 2020. január 
1-én 85 fő, mely 2019. évhez képest 
2 fővel növekedett (1 fő intézményi 
asszisztens, 1 fő családsegítő).

Az előbbi szervezetek költségve-
tésének mintegy 70 %-át a személyi 
juttatások és munkaadókat terhelő 
járulékok jelentik. A közszférában 

Czira Szabolcs megszüntetné
a Nagykőrösi Szolgáltató Központot

Nagykőrös 2020. évi
költségvetése

dolgozók jövedelmét 2020. évben 
az alábbi tényezők befolyásolják: 
a minimálbér 149.000,- forintról 
161.000,- forintra nő, a garantált 
bérminimum 195.000,- forintról 
210.600,- forintra emelkedik. A 
Polgármesteri Hivatalban a köz-
tisztviselői illetményalap a költség-
vetési törvényben meghatározott 
38.650,- forint. A munkáltatói jo-
gokat gyakorló jegyző a kormány-
tisztviselőkről szóló törvényben 
foglaltak alapján dönthet személyi 
bér megállapításáról és illetmény 
maximum 50%-os eltérítéséről.

Egyéb juttatásokra (cafeteria) 
egységesen bruttó 120 ezer forint/
fő hozzájárulás került betervezésre.

2013-tól a Nagykőrösi Arany 
János Kulturális Központ fel-
adata a városi rendezvények, 
ünnepségek teljes körű szerve-
zése, lebonyolítása. A kiemelt 
programok kiadásaira ebben az 
évben 36 millió forintot bizto-
sítanak, melyből 2020. év egyik 
kiemelt rendezvényére, a XIV. 
Kárpát-medencei Magyar Közép-
iskolai Arany János Balladamondó 
versenyre 5 millió forintot.

A szociális törvény módosítása 
alapján 2015-ben megváltozott 
a szociális ellátás rendszere. Ki-
emelt feladatot jelent az önkor-

mányzat számára az ellátottak 
pénzbeli juttatásainak (szociális 
juttatások, ellátások) kifizetése. 
Erre a területre az előző évben 
kifizetett támogatások alapján 39 
millió forintot tervez az önkor-
mányzat. 

A feladatok ellátására, a köte-
lezettségvállalásokra, a kiadások 
teljesítésére elsősorban a bevételek 
beszedésének ütemében kerülhet 
sor. A feladatellátás biztonságát 
erősítve betervezésre került 300 
millió Ft likviditási célú hitelkeret. 
2019. évben likviditási célú hitel 
felvételére nem került sor.

Az önkormányzat az úgyne-
vezett nem kötelező feladataira 
a következő összegeket költi. 
Tűzoltóság támogatása: 22 mil-
lió forint. Sporttámogatás: 12 
millió forint. Kulturális keret 
4 millió forint. Polgármesteri 
keret, amit Czira Szabolcs kép-
viselő-testületi jóváhagyás nél-
kül osztogathat szét: 3 millió 
forint. 70 éven felüli lakosok 
szilárd hulladékszállítási díjá-
nak támogatása 2 millió forint. 
Kinizsi SE klubház beruházás 
támogatása: 146 millió 789 ezer 
forint.

könyvelő

Czira Szabolcs polgármes-
ter az önkormányzat 2020. évi 
költségvetésének tervezetével 
egyidejűleg azt indítványozza, 
hogy a képviselő-testület feb-
ruár 13-i ülésén hozzanak elvi 
döntést a sokak által még min-
dig GAMESZ-ként emlegetett 
Nagykőrösi Szolgáltató Köz-
pont (NSZK) megszüntetésére.

Az önkormányzat gazdálkodási 
feladatait három szervezet, a Pol-
gármesteri Hivatal, az NSZK és 
a KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
végzi. A polgármester jegyezte 
előterjesztés szerint ez a szervezeti 
felépítés 2013 januárjától került 
kialakításra az akkori feladatok el-
látásának biztosítására. Az eltelt 
időszakban számtalan változás kö-

vetkezett be, mely indokolttá teszi 
a jelenlegi állapot felülvizsgálatát. 
Az NSZK költségvetése az elmúlt 5 
évben 100 millió forinttal, a létszá-
ma harmadára, 33 főre csökkent.

Czira Szabolcs szerint számos 
területen jelentkezik párhuzamos 
feladatellátás a Polgármesteri Hi-
vatal, az NSZK és a KÖVA között: 
ingatlangazdálkodás, karbantar-
tás, zöldterület kezelés, pénzügyi, 
számviteli feladatok.

Erre hivatkozva javasolja az 
NSZK-t, mint költségvetési 
szervet jogutóddal megszüntet-
ni 2020. július 1-től. A felada-
tait a jogutód Polgármesteri Hi-
vatal látná el, azonban a KÖVA 
profiljába illeszthető tevékeny-
ségeket a város cégének adnák 
át. 

Amennyiben a képviselők több-
sége a február 13-i ülésen támo-
gatja Czira elképzelését, akkor a 
végleges döntés jogszabályoknak 
megfelelő, szakmai előterjesztésére 
a jegyzőt kérik fel 2020. március 
26-i határidővel. 

könyvelő
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Nagykőrösön sem dolgozhatnak 
tovább a nyugdíjas óvónők

Kérdések, amelyeket Sohajda 
Márk tisztázhatna…

Czira továbbra sem fizeti ki 
még a 29 ezer forintot sem

Czira Szabolcs polgármester a 
beterjesztett 2020. évi költségvetési 
rendelettervezet szöveges részében 
arról tájékoztatja a képviselő-testü-

letet, hogy a Nagykőrösi Víziköz-
mű Társulat az e-cégjegyzék szerint 
2019. december 5-én megszűnt. A 
polgármester emlékeztet rá, hogy a 
Társulat 2018. november 19-én át-
utalt 217 millió 251 ezer 476 forint 
pénzügyi maradványt, mely az ön-

kormányzat elkülönített számláján 
rendelkezésre áll. 

A képviselő-testület 2019. au-
gusztus 29-én döntött az 5893 

érdekeltségi egység 
részére egységenként 
29.000 forint kifize-
téséről. Czira szerint a 
Társulat a megszűnés 
ellenére a mai napig 
nem kezdeményezte 
a dokumentációk át-
adás-átvételét. „Ennek 
hiányában az önkor-
mányzat a fenti határo-
zat alapján a kifizetést 

nem tudja megkezdeni” – írja 
Czira. Arról viszont nem tesz 
említést, hogy ő vajon kezde-
ményezte-e és milyen konkrét 
lépést tett az átadás-átvétel ér-
dekében?

könyvelő

Annak ellenére, hogy az or-
szágban és Nagykőrösön is 
pedagógushiány van, nyugdíj 
mellett dolgozó pedagógusokat 
küldtek el az önkormányzati 
fenntartású óvodából. Valós 
ez az információ? – tette fel a 
kérdést Zágráb Nándor, a Jobb 
Nagykőrösért képviselője a 
nagykőrösi önkormányzat Em-
beri Erőforrás Bizottságának 
január 29-i ülésén.

A jelenlévő Talamon Attiláné 
óvodavezető tájékoztatása sze-
rint valóban alkalmaztak nyugdí-

jasokat, 2018. január 15-től 2019. 
december 31-ig a Nyugdíj-Plusz 
Nyugdíjas Szövetkezeten keresztül. 
Azonban – mivel önkormányzati 
fenntartású intézményről van szó 
– csak közalkalmazotti jogvi-
szonyban lehet foglalkoztatni 

az érintetteket, akik így elesnek 
a nyugdíjtól, mert fizetést és 
mellette a nyugdíjat egyszerre 
nem kaphatják. Dr. Nagy Lajos 
jegyző az óvodavezetőt kiegészítve 
elmondta, hogy másik lehetőség-
ként - amit a törvény megenged -, 
heti 14 órában megbízási szerző-
déssel, úgymond óraadó pedagó-
gusként alkalmazhatják a nyugdíjas 
korú óvónőket, de ezzel az intéz-
mények nincsenek kisegítve.

A kérdés felvetése után vita 
alakult ki Zágráb Nándor és 
Soós Sándorné fideszes bizott-
sági tag között arról, hogy a kép-
viselő témafelvetése mennyiben 
tartozik a „2020/2021. nevelési 
évben indítható csoportok számá-
nak és minimális létszámának meg-
határozása” napirendhez. Zágráb 
azon az állásponton volt, hogy 
a csoportok indításának egyik 
feltétele a megfelelő számú pe-
dagógus, míg Soósné szerint 
ez nem tartozik a tárgyhoz, az 
egyebek közé való.

A bizottság végül nem módosí-
tott az eddigi gyakorlaton, így ez 
év őszétől is 25 csoport indulhat az 
önkormányzati óvodában, csopor-
tonként maximum 25 fővel, amitől 
csak a fenntartó engedélyével lehet 
eltérni.

Kép: Facebook
könyvelő

Az Önkormányzati Hírek fél-
oldalas cikke szerint „zavartalanul 
halad tovább” a Nagykőrösi Kini-
zsi klubházának építése. A kora-
beli termelési riportokat idéző 

stílusban megírt szösszenet 
szerint „az eső sem állhat a kitű-
zött cél elé”. A megnyugtató kez-
dés után azt is megtudhatjuk, hogy 
„fel fog épülni és állni fog” a klub-
ház. Micsoda szerencse, hogy állni 
fog, még az kellene, hogy összedől-
jön! Ugyancsak beszámol a szerző 
arról, hogy „kiváló szakemberek” 
dolgoztak a héten is. Az öröm fo-
kozásaképpen Horváth Tibor azt 
is tudatta, miszerint „kijelenthe-
tő, hogy ez a létesítmény tényleg a 
gyermekekért, a nagykőrösi után-
pótlás csapatok kulturált, igényes 
környezetének megteremtéséért va-
lósul meg”. Mi az, hogy „tényleg”? 
Ez valamikor kérdéses volt? Nem is 
klubháznak akarták építeni?

Sajnos a sületlenségek halma-
zából semmi lényeges nem tud-
ható meg. A cikkíró és a szer-
kesztő Czira-kabinet úgy csinál, 
mintha nem egy országos bot-
rány kellős közepén pózolnának 
a félig kész klubház előtt.

Valamiért Sohajda Márk Kini-
zsi elnök és egyben fideszes önkor-
mányzati képviselő, a jogi bizott-
ság elnöke (!) sem akarja, hogy a 
nagykőrösi adófizetők és a Kinizsi 

szurkolói korrekt információhoz 
jussanak az egyesület zűrös ügye-
iről. Például illett volna már 
tisztázni, hogy most akkor a 
Kinizsi állítása az igaz, misze-
rint 30 millió forintot követel 
vissza tőlük az MLSZ, vagy az 
Index újságírójának adott tájé-
koztatásban szereplő 50 millió? 
Óriási különbség! Ahogy az is, 
miszerint a Kinizsi vezetése sze-
rint visszaléptek a megyei egyes 
bajnokságból, miközben a Nem-
zeti Sport január 29-i számában 
megjelent tabella alatt az ol-
vasható: „a Nagykőrösi Kinizsi 
kizárva”. A visszalépés és a kizárás 
nem ugyanaz, sőt!

Ez csak két kérdés, amelyet 
Sohajda Márknak már tisztáz-
nia kellett volna. Ugyanis ezek az 
ellentmondások az ő szavahihető-
ségét kérdőjelezik meg!

könyvelő

Az Orbán-kormány az óvodák 
központosítását tervezi, de ezzel 
valójában a gyerekek és a szülők 

ellen indít háborút. A tankerüle-
tekkel bebizonyosodott, hogy az 
iskoláknál sem jött be. 2013 óta 
sem az oktatás minősége, sem az in-
tézmények fejlesztése nem valósult 
meg. A gyerekek és családok érdeke 
viszont az lenne, hogy az átszerve-
zések helyett a helyi értékek és helyi 
igények legyenek előtérbe helyezve. 
Megbecsülve a gyermekek pedagó-
gusait és nevelőiket egyaránt! 

László Ferenc,
az MSZP nagykőrösi elnöke

MSZP: Tragédiához vezethet, 
ha államosítják az óvodákat is!
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Ingyenes telefonszámok a
koronavírussal kapcsolatban!

Sebestyénné Angyal Zsuzsanna 
települési képviselő intézkedett a 
Kárpát utcában élőkért! – ezzel a 
szenzációs felütéssel kezdődik az 
Önkormányzati Hírek Nagykőrös 
nevű Facebook-oldalon megjelent 
rövid beszámoló. A sokak által a 
barokkos és nem ritkán magyar-

talanul értelmetlen körmondatok 
nagymestereként emlegetett Hor-
váth Tibor – Czira Szabolcs ka-
binetének hithű tagja – arról tájé-
koztatta az olvasót, hogy lakossági 
jelzés érkezett, miszerint nincsen 
közvilágítás a Kárpát utcán, egész 
pontosan a vasútállomástól a Föld-
vári utca sarkáig. Ebben még nincs 
semmi meglepő, hiszen a közvilágí-
tással sajnos nem csak itt van baj, a 
város számos részén panaszkodnak 
az ott élők, hogy olykor napokig 
sötétségben járnak-kelnek. A hír 
folytatásaként jött a csattanó: „Se-
bestyénné Angyal Zsuzsanna, a 
körzet települési képviselője a Pol-
gármesteri Hivatal Műszaki Iro-
dájával közösen a jelzésre azonnal 
intézkedett és már újra működik 
a közvilágítás a területen”. Ember 
legyen a talpán, aki ezen sorok ol-
vasta után nem vágódik hanyatt a 
gyönyörtől, hogy Nagykőrösnek 
ilyen villámgyors reagálóképes-

séggel és káprázatos kreativitással 
megáldott képviselője van. Ejha, a 
cudarmindenit!

Némi időt hagyva magunk-
nak a hír feldolgozására, azért 
érdemes egy kicsit végig gon-
dolni, hogy mihez is kellett Se-
bestyénné képviselő asszony és a 

műsza-
ki iroda 
e g y ü t -
tes tu-
dása és 
e r e j e ? 
Aki a 
Nemze-
ti Köz-
m ű ve k 
i n t e r -
n e t e s 
oldalá-
ra fel-
m e g y , 
ott pil-
lanatok 
a l a t t 
megta-
lálhatja 
a „tele-
f o n o s 
ügyfél-
szolgá-

lat hibabejelentő vonalának” 
telefonszámát, amely a nap 24 
órájában hívható (0662565881 
4-es menüpont). Tehát ha meg-
hibásodik a közvilágítás, akkor 
ezt a számot kell hívni, de aki 
inkább írni akar, az a kozvila-
gitashiba@nkm.energy címre 
írhat elektronikus levelet. 

Horváth Tibor rövid szössze-
netéből tehát megtudtuk, hogy 
a sötétséggel küzdő Sebestyén-
né minderre egyedül nem volt 
képes, kellett hozzá a műszaki 
iroda is…

De hogy teljes legyen a nagykő-
rösi kommunikációs „szakembe-
rek” által okozott öröm, Horváth 
Tibor a fenti hírt illusztrálta egy 
fotóval, ami gyakorlatilag egy feke-
te négyzet. Fölötte pedig a szöveg: 
„A képen a sötétbe borult Kárpát 
utca!” 

Gratulálunk!
könyvelő

Sebestyénné sötétsége Beszámoló az AJKK 2019. évi 
feladatainak ellátásáról

Toldis öregdiákok találkozója

Az Egészségügyi Világszervezet 
(WHO) a genfi tanácsülésén úgy 
döntött, hogy a kínai Vuhanból 

kiindult koronavírus-járvány miatt 
kialakult krízishelyzetre reagálva 
életbe lépteti a globális egészség-
ügyi vészhelyzetekre kidolgozott 
protokollt.

A Nemzeti Népegészségügyi 
Központ (NNK) ingyenesen 
hívható zöldszámokat hozott 
létre a koronavírussal kapcso-
latos lakossági megkeresések 
gyors és szakszerű megválaszo-
lása érdekében.

06-80-277-455
06-80-277-456
A lakossági információs vo-

nalak 2020. február 3-án 8.00 

órától, a hét minden napján 24 
órában elérhetők lesznek.

A telefonszámok mobil és veze-
tékes telefonról is egya-
ránt tárcsázhatók. A te-
lefonvonalakat az NNK 
működteti és szakembe-
rek adnak információt 

az új koronavírusról. A szolgáltatás 
célja a szakszerű, hatékony, időbeni 
reagálás biztosítása és elősegítése a 
megelőzés érdekében.

Az NNK kéri a lakosságot, 
hogy csak abban az esetben hív-
ják a zöld számokat, ha az NNK 
weboldalain nem kaptak megfe-
lelő választ kérdéseikre! 

Az új koronavírusról folyamato-
san frissülő információk elérhetők:

https://www.nnk.gov.hu/index.
php/lakossagi-tajekoztatok/koro-
navirus http://egeszseg.hu/koro-
navirus-tajekoztatok.

K.Zs.B.T.

Az integrált közművelődési in-
tézmény 2019. évben az alapító ok-
iratban meghatározott feladatokat 
maradéktalanul ellátta – olvasha-
tó Czira Szabolcs megállapítása a 
Nagykőrösi Arany János Kulturális 

Központ 2019. évi tevékenységéről 
szóló beszámoló előterjesztésében. 
A polgármester szerint az elmúlt 
évben a kisebb és nagyobb rendez-
vényekkel kapcsolatos szervezői 
tevékenységét igen magas színvo-
nalon látta el a kulturális központ. 
A hagyományosan megrendezett 
kiemelt nagyrendezvények - Szent 
György Napi Forgatag és Virágvá-
sár, Möggyfesztivál, Nagykőrösi 
Arany Napok - látogatóinak szá-
ma 2019-ben az eddigi éveknél is 
magasabb volt. Az Arany János 
Muzeális Gyűjtemény és a Kőrös 
Art Mozi népszerűségi indexe is 
növekedett az elmúlt évekhez ké-
pest. Czira szerint az ezzel kapcso-
latos munkát a Nagykőrösi Arany 

János Kulturális Központ munka-
társai nagy szakmai felkészültséggel 
látták el.

Néhány szám a beszámolóból. 
A kulturális központ emeleti 
dísztermében működő ART 

mozi tavaly 143 filmet vetített, 
amelyre 6100 néző volt kíván-
csi. Az Arany János Közérdekű 
Muzeális Gyűjteménynek 3639 
látogatója volt, akik közül 295 
külföldi. A gyermekkönyvtár 
rendezvényein átlagosan 20-
30, a felnőttkönyvtárén pedig 
átlagosan 70-90 érdeklődő vett 
részt.

A beszámoló nem foglalko-
zik a vezetőváltás okaival, így 
továbbra sem rendelkezünk 
hivatalos információval arról, 
hogy László Ditta miért hagyta 
faképnél egyik napról a másikra 
az általa igazgatott intézményt.

könyvelő

Idén is megrendezik a nagykő-
rösi Toldi Miklós Élelmiszeripari 
Szakgimnázium, Szakközépiskola 
és Kollégiumban a hagyományos 
öregdiák találkozót február 29-én, 
szombaton 16 órától. Azok, akik 

ezen a napon kívánják megrendez-
ni osztálytalálkozójukat, vagy távo-
labbról érkeznek és ezt február 16-
ig jelzik az intézmény felé, vacsorát 
és kollégiumi szállást is kérhetnek. 
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Hozzávalók:
• 4 szelet sertés, csirke vagy puly-

kamell szelet
• só ízlés szerint
• 8 dkg liszt
• 2 tojás
• 1,5 dl 

s z ó d a v í z 
(kb)

• 1 alma
• 5 dl ét-

olaj a sütés-
hez

Elkészí-
tés:

A húst 
kiklopfol-
tam, majd 
sóztam.

Egy al-
mát a nagy-
lyukú le-
reszeltem. 
A lisztből, 
tojásból, szódavízből sűrűbb pala-

csintatésztát kevertem, amelybe az 
almát is belekevertem.

A hússzeleteket lisztbe, majd az 
almás masszába mártottam és kisü-
töttem olajban.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Sokat gondolkozol a pénzügyeiden, s arra a megálla-
pításra jutsz, hogy a jövedelmed nem áll arányban a 
munkád értékével. Túlságosan is stresszesnek érzed 
a munkádat, eleged van abból, hogy egy perc nyu-
galmad sincs. Ha munkahelyet szeretnél változtatni, 
akkor érdemes várnod még egy kicsit, - hamarosan 
megtalál az igazán jó lehetőség!

Lassabban haladhatsz a munkáiddal, s ezt nagyon 
bosszantónak éled meg. Érdemes türelmesnek lenned 
magaddal, hiszen kapkodással nem mész semmire! 
Adj időt magadnak azokra a feladatokra, amelyek 
nagyobb odafigyelést igényelnek! A magánéletedben 
arra kellene koncentrálnod, hogy hétköznapi örömö-
ket tudj adni családtagjaidnak.

Nagyon tehetségesen tudsz több jövedelmet kiharcol-
ni magadnak főnöködnél. Ha több pénzt szeretnél, 
akkor diplomatikusan fogalmazd meg az igényeidet! 
Régóta úgy gondolod, hogy nem becsülik meg eléggé 
a szakmai tudásodat a munkahelyeden. Ha ez állan-
dósul, akkor teljesen elmehet a kedved a munkától!

Szórakozott lehetsz, álmodozásra vágysz. Ez nem 
segíti elő, hogy pontosságot, aprólékos odafigyelést 
kívánó feladatokkal foglalkozz! Azt tapasztalhatod, 
hogy még a fontos találkozókat, elintéznivalókat is 
elfelejted. Egyszerűen kiesnek a fejedből az informá-
ciók, s ha nem írsz fel mindent, akkor nagyon kínos 
helyzetbe kerülhetsz.

Több munkát vállalhatsz el, mint a teljesítőképessé-
ged, így szeretnéd kivívni a feletteseid bizalmát. Már 
régóta tudod azt is, hogy a jó munkakapcsolatok 
megkönnyítik a közös munkát, s megnövelik a haté-
konyságot. Tedd kellemesebbé a munkahelyi légkört!

A család meghitt közegére vágysz, a legszívesebben 
az összes idődet otthon töltenéd el. Semmi kedved 
bemenni a munkahelyedre, nagyon rosszul érzed 
magad, ha extra teljesítményt kell produkálnod. Alig 
várod, hogy délutánonként hazaérj, de nemcsak har-
móniában lehet részed.

A legjobb az lenne a számodra, ha egyedül dolgoz-
hatnál, nehezedre esik a munkatársaiddal együttmű-
ködnöd. Fáradtabb vagy, így nem is tudod felvenni a 
többiek tempóját. Előfordulhat, hogy még a kommu-
nikáció is nehezedre esik, így fontos információkról 
maradhatsz le.

Sok kreativitással rendelkezel, ezért most hajlandó 
lehetsz arra is, hogy segíts a feladatok megszerve-
zésében. Ha valóban felvállalod a szervező szerepet, 
akkor olyan feladatokkal is megbízhatnak, amelyek 
a koordináló képességedre építenek. A jó ötleteket 
érdemes megosztanod a feletteseiddel, hiszen csak 
így lesz nyilvánvaló, hogy kreatív vagy.

Több pénz állhat a házhoz, ami örömteli, hiszen 
régen várod már ezeket az összegeket. Fordíts a 
saját céljaidra is belőle, ami csak arról szól, hogy 
Te jól érezd magad! Ha már nagyon régen szeretnél 
megvenni magadnak valamit, akkor törődj a saját 
igényeiddel is!

A munkahelyeden azt tapasztalhatod, hogy a többiek 
téged találnak meg az összes bánatukkal, szomo-
rúságukkal. Ideális helyzet, ha van türelmed meg-
hallgatni, s érzelmileg támogatni őket, hiszen ezért 
nagyon hálásak lesznek. Magánéletedre már nem jut 
elegendő érzelmi energiád, s mikor esténként haza-
érsz, akkor már nagyon fáradt lehetsz.

A most jelentős energiákat mozgósít benned, renge-
teg tennivalóval találhatod magad szemben. Nagy 
szerencse, hogy örömmel dolgozol, jókedvű lehetsz 
a napokban. Vidám hangulatodat még a plusz terhek 
sem tudják elrontani, s azt tapasztalhatod, hogy sok-
kal könnyebben megy minden.

Az anyagi megbecsülés nagyon fontos számodra. 
Arra vágysz, hogy pénzben is honorálják a munká-
dat. Ne abban határozd meg a saját értékedet, hogy 
mennyi pénzt tudsz szerezni. Érdemes diplomatiku-
san tudatnod a feletteseiddel, hogy tisztában vagy a 
saját szaktudásod értékével.

Almás palacsintatésztában sült hús

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Peter Weissel kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 megjelenés ese-
tén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az olvasószolgálaton vagy 
postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket kérjük a feladott 
hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: február 11-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Babakocsi, 2 db fotel, 1 db kihúzható kanapé, régi 
típusú pad, 5 liba eladó. Tel.: 70/977-5434          (1)

2020-01-17
Egy louisianai házaspár 2 millió dollárt nyert a lottón, miután egy 

figyelemfelhívó Facebook bejegyzés láttán előkotortak egy régi lottó-
szelvényt (Fortunaweb gyűjtés).

Tammi és James Miller-nek fogalma sem volt róla, hogy egy vagyont érő 
Powerball szelvényen ücsörög az október 26-i sorsolás óta – olvasható a 
Louisiana Lottery Corp. lottótársaság közleményében. Egyik nap azonban, 
mikor Tammi a Facebookját nézegette, meglátott egy bejegyzést, mely sze-
rint valaki nyert a Powerball lottón az ő városukban, Metairie-ben. Ez bele-
tette a bogarat a fülébe, és elkezdte keresni a szelvényét. Mikor megtalálta, 
és rádöbbent, hogy a számai egyeznek, izgatottan odaadta a férjének. James 
hitetlenkedve feltette a szemüvegét, és átvitte a szelvényt a másik szobába, 
hogy komolyabban is megvizsgálja.

Millerék mind az öt fehér labdás főszámot eltalálták, és ezzel 1 millió dol-
lárt nyertek volna, azonban mivel az 1 dolláros PowerPlay nyereménytöbb-
szöröző opciót is megvették a szelvényhez, nyereményük 2 millió dollárra 
nőtt. Az adók levonása után Tammi és James 1,4 millió dollárt, tehát úgy 
420 millió forintot vihet haza.

A házaspár, saját elmondása szerint “izgatott, boldog és áldottnak érzi 
magát” a nyeremény miatt, és azt tervezik, hogy a pénzt félreteszik, hogy 
később “kényelmesen nyugdíjba vonulhassanak”. A szelvényüket értékesítő 
bolt is jól járt, hiszen 20 ezer dolláros bónuszt kapott a lottótársaságtól.

2020-01-20
Denise Coates, a Bet365 alapítója megdöntötte a legmagasabb 

fizetési csomag rekordját az Egyesült Királyságban - bár a korábbi 
csúcstartó is ő volt…

A nyilvánosság előtt ritkán mutatkozó elnök-vezérigazgató 323 millió an-
gol fontot fizetett ki saját magának a 2019-es évben, ami jócskán több, mint 
a 2018. évi 220 millió.

40 órás átlagos munkahéttel számolva ez azt jelenti, hogy Coates úgy 
162.500 fontot (60 millió forintot!) keresett óránként. Az utóbbi három év-
ben Coates összesen 817 millió angol fontot (318 milliárd forintot) keresett.

Coates a 276,5 millió font alapfizetésén felül körülbelül 45 millió font 
osztalékot is felvett az online sportfogadási óriáscégtől, melyben 50,1 száza-
lékos részesedése van.

Ez lehet a világ legnagyobb fizetési csomagja idén – bár még természe-
tesen nem áll minden cég adata rendelkezésre. Viszonyítási alapul: tavaly 
Stephen Schwarzman, a Blackstone amerikai magántőke-csoport feje töb-
bet vitt haza, mint Coates - 567 millió dollárt - bár tényleges fizetése jóval 
alacsonyabb volt, csekély 69,1 millió dollár.

Elon Musk 513 millió dollárt „kapott”, de ennek nagy része teljesítmény-
célokhoz kötött részvényopciókban volt, nem pedig készpénzben. Gyakor-
latilag a Tesla szerint Musk „ténylegesen 0 dollárt keresett a Teslánál 2018-
ban”.

A The Financial Times megjegyzi, hogy Coates-nak valószínűleg úgy 125 
millió font adót kellett fizetnie, melyet osztalék felvételével csökkenthetett 
volna. A Bet365 85 millió fontot is adományozott Denise Coates saját nevét 
viselő jótékonysági alapítványának 2019-ben.

Cotes vagyonát 12 milliárd dollárra becsli a Forbes, és ezzel az 52 éves, 
ötgyermekes asszony az Egyesült Királyság negyedik leggazdagabb nője.

A Bet365 a világ egyik legnagyobb magán szerencsejáték cége, mely egy 

Bejössz, bejöhet!
évben több mint 65 milliárd dollárnyi tétet ke-
zel. Sok kritika éri azonban az olyan nemzetközi 
szürke piacokon való ténykedéseiért, mint pél-
dául Kína. A vállalat 3 milliárd fontos rekord-
bevételről számolt be a 2019. március 31-ig tar-
tó pénzügyi évben, mely 10 százalékos növekedés az egy évvel korábbihoz 
képest. A cég adózás előtti nyeresége 17 százalékkal, 800 millió fontra nőtt.

2020-01-22
Egy különleges sorsjegy, amelyen a fekete macska is szerencsét hoz-

hat
Január 11-től elérhető a Szerencsejáték Zrt. idei első és egyben legújabb 

sorsjegye, a Szerencse vagy Mázli, amellyel egy vadonatúj játékmenetet 
próbálhatnak ki a játékosok. A négylevelű lóheréket és fekete macskákat 
ábrázoló játékkal akár a 25 millió forintos főnyereményt is hazaviheti egy 
szerencsés.

Magyarországon a sorsjegyek nagy népszerűségnek örvendnek a játékosok 
körében, hiszen az Ötöslottó után ezt a játéktípust vásárolják legszíveseb-
ben. Éppen ezért a Szerencsejáték Zrt. időről időre új termékekkel bővíti 
portfólióját.

A hazai lottótársaság újonnan kibocsátott, különleges játékmenettel ren-
delkező Szerencse vagy Mázli elnevezésű sorsjegye 500 forintba kerül, és akár 
25 millió forintot is nyerhetnek vele a játékosok. A sorsjegyen két játék talál-
ható, egy szimbólumkereső, illetve egy bónuszjáték.

A szimbólumkereső játékban a felső játékmező lekaparásával szimbólu-
mok válnak láthatóvá, amelyeket az alatta található öt sorban kell megtalál-
ni. Nyertes az a sorsjegy, amelyen a játékos egy sorban az összes szimbólumot 
be tudja jelölni, vagy ha egyetlen egyet sem.

Tehát akkor se csüggedjünk, ha egy sorban nincs a felső játékmezővel 
egyező szimbólum, hiszen a többi sorsjeggyel ellentétben ez azt jelenti, hogy 
továbbra is van esélyünk nyerni. A szerencseszimbólumokat ábrázoló sorok 
után pedig egy bónuszjátékot is találunk, amellyel akkor ér el nyereményt a 
játékos, ha a fedőréteg a 7-es számot rejti.

A Szerencse vagy Mázli sorsjegy 25 milliós főnyereménye mellett - többek 
között - 10 darab 1 millió forintos és 45 darab 100 ezer forintos nyereményt 
is kínál.

25 milliót „kapart össze” egy sorsjegyen egy gyöngyöspatai asszony
A gyöngyöspatai Helénát és férjét, Tamást nagy szerencse érte: bár a te-

lepülés egyik legszegényebb utcájában élnek, életük egy csapásra megválto-
zott, hiszen 25 milliót nyertek egy sorsjeggyel. Az atv.hu Gyöngyöspatán 
járt, a helyszínen találkozott a házaspárral. 

A sorsjegyet a feleség kaparta, elmondásuk szerint ha van pénzük, mindig 
szoktak játszani. A párnak 8 gyereke és 13 unokája is van, így, mint fogalmaz-
tak, jó helyre és jókor jött a pénz.

A családi igényeken felül a helyi, rossz helyzetben lévő cigányoknak is 
akarnak adományozni.

A férj elmondta atv.hu-nak, hogy a mezőgazdaságban dolgozik, ha van 
munka, akkor napi 8-9 ezret keres. A nő közmunkás, havonta átlagosan 50-
60 ezerből élnek.

A nyereményből egy nagy lakást szeretnének venni Gyöngyöspatán.
Nos, amint megszoktuk, nagyon változatos a szerencsejáték világa! 

Mi viszont nem változtatunk, mert tudjuk: Bejössz, bejöhet!
NY
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Hosszú idő után találkozhattam 
újra Csombor Teréz színművésszel. 
A Kecskeméti Katona József szín-
ház büféjében beszélgettünk két 
feladat, a Drága örökösök forgatása 
és az esti Ballada a 301-es parcella 
bolondjáról előadás között. A pá-
ratlan tehetségű és személyiségű 
színésznőnek az országos ismertsé-
get ugyan a Drága örökösök hozta, 
de mi, akik ismerjük művészetét 
Kecskemétről, jól tudjuk, hogy a 
sorozatban látottakon túl sokkal 
nagyobb kincs az, amit Ő Tháliától 
kapott. Gyakorlatilag a zenés szín-
ház bármely női szerepét eljátsza, és 
a prózai színészeknek is nagy kihí-
vást jelentő szerepeket is olyan len-
dülettel és tehetséggel alakítja, me-
lyet a szakma is elismeréssel díjaz. 

Örök optimizmusa és felhőt-
len jókedve az interjú alatt is végig 
sugárzott! S noha izgult, hisz ha-
marosan színpadra kellett lépnie, 
örömmel, nagyokat nevetve beszél-
gettünk. 

Heti Hírek: Kezdjük talán az 
elején. Rögös út vezetett a színi pá-
lyára? 

Csombor Teréz: Talán a kez-
detek nem voltak olyan nehezek. 
1974 óta vagyok a pályán. Ekkor 

végeztem Jászberényben a gimnázi-
umban. Nem igazán tudtam, hogy 
mi legyek. Tanárnak jelentkeztem, 
de minimális pont híján nem vet-
tek fel. Viszont gyermekkorom 
óta volt egy álmom, méghozzá 
az, hogy színész, vagy táncos 
leszek. Akkor még azt hittem, 
hogy ez a leggyönyörűbb pálya 
a világon. Persze még ma, ennyi 
idő elteltével is nagyon szép-
nek találom a művészi részét, 
ugyanakkor be kell ismerni azt 
is, hogy ez egy nagyon viszon-
tagságos világ. 

De térjünk vissza ’74-re. Jelent-
keztem Szolnokra a Szigligeti Szín-
házba, ahol azonnal bekerültem 
a tánckarba, és nagyon gyorsan 
kaptam kisebb-nagyobb prózai- és 
énekes szerepeket is. Szolnokon 
találkoztam a kiváló rendezővel, 
Bor Józseffel, aki elsősorban zenés 
darabokat állított színpadra, és Ő 
figyelt fel rám. Biztatására jelent-
keztem a Színművészeti Főiskolára, 
és felvételt nyertem az operett-mu-
sical szakra. 

Itt ért az első olyan csalódás, 
amelyre utaltam, amikor a pá-
lya viszontagságairól beszéltem. 
Például az Ibolyában főszerepet 
játszottam. Hatalmas sikerem 
volt, mégis ki akartak rúgni. 
Az osztályfőnököm hagyta, hogy 
a magam természetességével ját-
szak, ettől lett őszinte és sikeres az 
alakítás. A vizsga után közölte a 
főiskola vezetése, hogy változnom 
kell, rám kényszerítettek egy bizo-
nyos mesterkélt, modoros stílust. 
Én nagyon szenvedtem ettől, de 
megpróbáltam. Abszolút rossznak 
éreztem így az alakításomat, a ve-
zető tanárok pedig dicsértek, hogy 
mennyit fejlődtem. 

3. évad végén jött egy újságíró 
a Magyar Ifjúságtól, akinek én 6 
oldalon keresztül porig a földbe 
döngöltem a színművészetit. Ki-
pakoltam az iskola igazságtalan-
ságairól. Jött a nyár, hazamen-
tem Alattyánba. Egyszer csak 
jött egy távirat, hogy azonnal 
menjek Pestre, mert össze ül mi-
attam a bizottság. Az Ódry Szin-
padra kellett menni. Az előtérben 
ott várt remegve az újságíró lány, és 
azt kérdezte, hogy ugye elismerem 
a bizottság előtt mindazt, amit neki 
nyilatkoztam, mert nagy baja lett 
ebből a cikkből. Mondtam, hogy 
csak nyugi, persze, hogy elmerem 
én mondani. Úgy is lett! Bemen-

„Ragyogó, de viszontagságos pálya a miénk” –
interjú Csombor Tecával, a Drága örökösök Terikéjével

tem, és pontról pontra elmond-
tam a véleményem. Közben azt 
láttam, hogy sorban hagyják el 
a termet az elvtársak… A végén 
már csak az osztályfőnököm és én 
maradtam bent. Ekkor ezt mondta 
az osztályfőnököm: „Csombor! 
Magának mindenben igaza van! 
De értse meg, hogy nem jelenhet 
meg ez a cikk. Az életben nem je-
lentkeznek ide a főiskolára, ha ezt 
elolvassák. Menjen haza, én elren-
dezem és nem lesz semmi komoly 
következménye.” Így maradhattam 
a főiskolán. 

Ahogy végeztem, jött a szer-
ződés Bor Józseftől, aki akkor 
Győrben volt igazgató, így oda 
szerződtem. 

7 évig voltam ott, és a zenés szín-
ház legnagyobb szerepeit – prima-
donna, szubrett egyaránt – játsz-
hattam. Kitüntetést is kaptam, 
úgyhogy elmondhatom, hogy 
nagyon megbecsültek. Gyönyö-
rű időszak volt! Aztán jött egy 
nem túl jó döntés: a férjem, aki 
szintén színész volt, kitalálta, hogy 
menjünk el Nyugatra. Beleegyez-
tem. Nekem lett volna kint három 
lehetőségem: két helyen szubrett 
szerepeket kaphattam volna, Pfor-
zheimben pedig operaénekesi állást 
ajánlottak. Ez hatalmas lehetőség 
lett volna, hisz koloratúrszoprán 
vagyok, és elénekelhettem volna 
az operairodalom legnagyobb sze-
repeit, például az Éj királynőjét 
Mozart Varázsfuvolájából. Sajnos 
nem így alakult, mert a férjem 
nem kapott állásajánlatot, így mi-
vel már megvolt a kisfiunk, annak 

érdekében, hogy ne szakadjon szét 
a család, úgy döntöttünk, hogy ha-
zajövünk. 

Én ijedtemben azonnal men-
tem Győrbe. Itt ért a hidegzu-
hany: Bor Jóska annyira zokon 
vette, hogy elmentem külföldre, 
hogy nem vett vissza. Persze ért-
hető volt a sértettsége, hiszen rám 
építette az évadot, négy főszerepet 
kaptam, és ennek ellenére elmen-
tem…

Ekkor szólt az egyik volt osztály-
társam, hogy Kecskeméten nincs 
primadonna. Ráadásul a Mária 
főhadnagyba azonnal be kel-
lene ugrani. Így Kecskemétre 
jöttem, ahová a férjemet is le-
szerződtették. Nagyon szép 8 
évem volt Kecskeméten. A Mág-
nás Miskától kezdve a legnagyobb 
szubrett és primadonna szerepeket 
eljátszhattam. Szinte minden este 
színpadon voltam.

HH: Ki volt ilyenkor a kisfiad-
dal?

Cs.T: Nagyon jó a kérdés! Anyu-
kám. Szegény kénytelen volt hóna-
pokig magára hagyni az apukámat, 
hogy nekem segítsen. Már Győrbe 
is jött unokázni. Aztán később lett 
más segítségem is. Itt Kecskeméten 
a házunkban lakott egy tünemé-
nyes idősebb hölgy, és őt fogadtam 
meg dajkának. 

HH: Mi történt 8 év után?

Cs.T: Jött a mélypont… Új ve-
zetése lett a színháznak. Három 
fiatalember jött, akik teljesen új 
társulatot akartak alakítani. Ennek 
az lett az eredménye, hogy meg sem 
hallgattak minket, egyszerre har-
mincunkat rúgtak ki. Ráadásul a 
házasságom is tönkrement, egyszó-
val elváltunk. Összegezve a nagy 
sikerek után negyven évesen ut-
cára kerültem gyermekét egye-
dül nevelő anyaként! És a tete-
jében ekkorra már a szüleimet is 
elveszítettem… Borzalmas volt. 

HH: Mit lehet ilyenkor tenni, 
hogy az ember talpra tudjon állni? 

Cs.T: Azt nem tudom, hogy 
mi a jó megoldás, én bánatom-
ban férjhez mentem. Sükösdre 
költöztünk. Úgy gondoltam, hogy 
ott három évig meglapulok, kipi-
henem a csalódást, és újult erővel 
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a csúcson. Sokat dolgozol, az interjú-
ra is alig találtunk időpontot… 

Cs.T: Valóban rengeteg mun-
kám van. Most érkeztem a Drága 
ö r ö k ö s ö k 
forgatásá-
ról, és pár 
perc múl-
va men-
nem kell a 
színpadra. 
Tavaly hét 
d a r a b b a n 
játszottam 
a színház-
ban, az idén 
háromban 
v a g y o k 
benne, de 
nagyon sok 
időt elvesz a forgatás. 

HH: Az országos ismertségeden 
sokat lendített a Drága örökösök. 
Szereted-e a szereped?

Cs.T: Alapvetően igen, csak van 
egy kis hiányérzetem. Ez abból adó-
dik, hogy nem tudom teljesen ki-
játszani a lehetőséget ebből a karak-
terből a jelenetek rövidsége miatt. 
Már nem sokáig tart a Drága örö-

kösök, de azért annyit elárulhatok, 
hogy még lesz izgalmas pillanata az 

ökörapáti-
beli Teriké-
nek.

HH: Film-
ben vagy 
színházban 
szeretsz job-
ban játszani?

Cs.T: Ez 
a rendező-
től és sze-
reptől függ. 
Jelenleg a 

színházi szerepeimben jobban ki 
tudok teljesedni. 

HH: Mi foglalkoztat most a leg-
inkább?

Cs.T: Nem is tudom. Szerepál-
mom soha nem volt. Most talán amit 
legjobban szeretnék az, hogy lefogy-
jak, mert akkor sokkal több lehető-
ségem lenne. Például a Hello, Dol�-
lyt szívesen eljátszanám, de ahhoz 
karcsúbbnak kell lenni. És nagyon 
szívesen dolgoznék újra Zsótér 
Sándorral. Három évvel ezelőtt 

A macska a forró bádog-
tetőn című darabban 
Zsótér rendezésében ját-
szottam az anyát, amiért 
Kritikusok díját kaptam, 
valamint a POSZT-on a 
színész zsűri nekem adta 
a legjobb színésznőnek 
járó díjat.

De van még valami, 
amit szeretnék elmon-
dani. Nagyon szerettem 
Nagykőrösön játszani. 
Tehetséges emberek közt, 
a tanítványommal együtt 
családias hangulatban al-
kottunk és értünk el nagy 
sikereket a Körszínház-
ban. Remélem, hogy erre 
is lesz még újra lehetősé-
gem.

Fotók: K.Zs.B.T, Facebook
K.Zs.B.T.
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térek vissza a színpad-
ra. Ennek a tervem-
nek volt is realitása, 
ugyanis Kecskemé-
ten tüntettek értem 
a nézők. Olyan is 
volt, hogy előadás 
közben felállt vala-
ki, és azt mondta, 
hogy „Csombor Te-
rikét akarjuk látni”, 
és többedmagával 
elhagyta a nézőteret. 

HH: Én csak azt nem értem, hogy 
miért ezt a sükösdi önként vállalt 
száműzetést választottad, és miért 
nem jártad végig a színházakat, 
hogy valahová leszerződtessenek?

Cs.T: Ez valóban jó és logikus 
kérdés. Először is azért nem men-
tem sehová, mert rettenetesen meg 
voltam sértődve. Másrészt úgy gon-

doltam, hogy vidéki színészként 
nincs olyan ismertségem, hogy 
csak úgy, bárhová leszerződtetné-
nek. A színházi világban abban az 
időben egy szerződtetéshez még az 
sem volt mindegy, hogy ki kinek az 
osztályában végzett anno a főisko-
lán. Én például Kazán István osz-
tályában végeztem, aki akkoriban 
politikai okok miatt bukott ember-
nek számított. 

HH: De mit csináltál Sükösdön?

Cs.T: Háziasszony voltam. De 
annyira kikészültem, hogy volt 
olyan, hogy 29 tányért törtem össze 
egyszerre. Például az anyósom vala-
mi kórusban énekelt, rendszeresen 
járt fellépni, én meg főztem, mos-
tam, hogy ő nyugodtan szerepel-

hessen. Egyszer csak besokalltam, 
ekkor vágtam földhöz a tányérokat. 
Összecsomagoltam, és visszajöttem 
Kecskemétre. Hónapokig nem volt 
munkám, alig volt pénzem. De 
egyszer csak három állásom lett. 
Tanítani kezdtem Cegléden a Pat-
kós Irmában, öregek otthonában 
színjátszó foglalkozást vezettem, 
valamint a Kecskemét TV-ben hát-
térmunkát végeztem. Amikor az-
tán Bodolai Géza lett az igazga-
tó a színházban, újra szerződést 
kaptam és azóta itt vagyok.

HH: Szóba került, hogy a főisko-
lai tanárod politikai okokból feke-
telistán volt. Adja magát a kérdés: 
jellemző-e ma is a színház átpoliti-
záltsága? 

Cs.T: Sajnos jellem-
ző. Egy ideig kacérkod-
tam én is a politikával, 
voltam országgyűlési 
képviselő-jelölt is. De 
nagyot csalódtam. 
Úgyhogy én amen�-
nyire lehet, tudato-
san kizárom a poli-
tikát az életemből. 
De az biztos, hogy 
a színház lényege a 
szabadság, a művész 
akkor tud igazán al-
kotni, ha szabad és 
nem telepszik rá a 
politika. 

HH: Úgy tűnik, hogy 
most a karriered a régi 
kerékvágásban van, azt 
is mondhatnám, hogy 
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Ki mit tud?
A Ceglédi Tankerületi Központ idén először szervezett „Ki mit 

tud?” versenyt a térség diákjainak. A három városban zajló elődöntők 
egyik helyszíne Tápiószele és Nagykőrös mellett február 29-én az abonyi 
művelődési ház volt. A rendezvényt a Bihari János Alapfokú Művé-
szeti Iskola bonyolította le.

Az egész napos program során összesen 67 versenyszámot rangsorolt 
a szakmai zsűri négy életkori felosztásban, így az alsós diákoktól a gim-
nazistákig bezáróan mutathatták meg tehetségüket a fiatalok egyénileg és 
csoportosan. A rendkívül színes palettában helyet kaptak a klasszikus és 
modern táncos produkciók, többen zenéltek, de voltak énekesek, vers- és 
mesemondók is, sőt, még egy bájos kutyás műsorszám is helyet kapott a 
színpadon.

Az ötlet Fodor Gábortól, a 
Ceglédi Tankerületi Központ 
igazgatójától származik, aki diák-
ként ugyancsak megmérettette ma-
gát egy ilyen versenyen. A hasonló 
megmérettetéseknek nagy közösség-
kovácsoló erejük van, önbizalmat és 
sikerélményt adnak a fiataloknak.

Az egész tankerületben körülbelül 
500-an mérettettek meg, ennek körülbelül a fele csak az abonyi forduló-
ban lépett a zsűri elé. A zsűri elnök 
Korbély Csabáné, volt művelő-
dési ház igazgató, önkormány-
zati képviselő, Drávai Istvánné, 
nyugalmazott pedagógus és Jan-
dácsik Pál, az abonyi művelődési 
ház munkatársa, amatőr színját-
szó voltak.

A megnyitón a zeneiskola igaz-
gatója, Bakosné Kocsi Judit után felszólalt Abony polgármestere, 

Pető Zsolt is, aki nagyon örült ennek az újszerű kezdeményezésnek, és 
hogy a település részese lehet a térség tehetséggondozó programjának.

A bronz, ezüst és arany minősítések kiosztására a késő délutáni órákban 
került sor. A kiemelt arany minősítést elért produkciók tehetségei beke-
rültek a ceglédi döntőbe, amely február közepén kerül megrendezésre.

Jandácsik Pál
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Ócsai Gergő volt a vendégünk 
péntek délután, aki majdnem 3 
órán keresztül mesélt az illóolajok 
jótékony hatásáról a könyvtárban. 
Kóstolgattunk, szagolgattunk, íz-
lelgettünk többfélét is. Igazán tar-
talmas, és nagyon jókedvű délután 
kerekedett ki Gergő előadásából. 
Köszönjük, hogy velünk voltál.

Rengeteg hasznos dolgot meg-
tudtunk, például, hogy melyik illó-

olaj hogyan segítheti immunrend-
szerünk erősítését, betegségeink 
megelőzését, a kialakultak enyhü-
lését. Fűben, fában orvosság tartja 
a mondás. Ezt Gergő előadása is 
megerősítette.

Köszönjük mindenkinek, aki 
ellátogatott a rendezvényünkre. 
Bízunk benne, hogy mindenki jól 

érezte magát. Köszönjük Hajagos 
Marikának, hogy rendelkezésünk-

re bocsátotta a könyvtárat. Járvás 
Laci csoporttársunknak hálás szív-
vel köszönjük a szervezésben kifej-
tett önzetlen segítségét.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Esszencia élmény! 

(2)
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Kövessen minket
a facebookon is!

Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180


